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Zdeňka Fišerová
 starostka Doloplaz:

Příležitostí, které se nabízí, 
je třeba využít! 
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Mikroregion Němčicko Cesta

ÚVODNÍK

Milí čtenáři, občané mikroregionu 
přátelé a kolegové, 

uběhlo to jako voda a máme tady 
místo léta Vánoce. Rok 2024 
pomalu končí a nás čekají jeho 
poslední dny, vesměs sváteční 
a radostné. Pak už se o slovo 
přihlásí rok nový, 2025. Teď 
se ale hlásí zpravodaj Cesta, 
který jste právě otevřeli, aby 
Vám nabídl na svých stránkách 
pohledy do obcí a samotného 
mikroregionu Němčicko.

Letošní rok byl pro náš mikroregion rokem, kdy jsme oslavili 
25 let existence tohoto dobrovolného svazku obcí. Největším 
dárkem pro mikroregion jsou jeho nadšení občané a laskavé 
starostky a starostové. Každý měsíc mimo letní prázdniny se  
s kolegy setkáváme, snažíme se vzdělávat, sdílet dobrou praxi  
a nacházet ta nejlepší možná řešení, která by zajistila že se našim 
17 obcím bude společně dařit nyní i v budoucnu, že budeme 
mít zkrátka 10 000 šťastných obyvatel našeho mikroregionu. 
Společné akce začínáme každoročně u těch nejmenších, 
předškoláků, kteří se sešli v Doloplazech na dalším z ročníku 
Olympiády mateřských škol mikroregionu Němčicko. Pokračovali 
jsme v přátelském zápolení na akci Mikroregion Němčicko se 
baví, tentokrát v obci Vrchoslavice s podtitulem: Slunce, seno, 
Vrchoslavice. Vítězi byli všichni, avšak přesto se na třetím 
místě umístil tým Dobromilic, na druhém družstvo z Nezamyslic  
a zlato si odnesly Mořice. Velké díky patří organizátorům těchto 
dvou skvělých akcí, účastníkům a návštěvníkům, neméně velké  

díky i obci Pivín, kteří připravili akci Na bicyklech Němčickem, ale 
bohužel z důvodu počasí a povodní se posunulo její konání na 
další rok, o to více se můžeme těšit!

Povodně zasáhly některé z našich obcí, jak ještě nikdy dříve, díky 
každému, kdo pomohl osobně na místě jako hasič, zastupitel, 
obecní zaměstnanec, dobrovolník, všem, kdo přispěli do sbírek 
pořádaných mikroregionem a obcemi či jinými. I tady se snažíme 
společně najít řeč se správci povodí a posouvat kupředu v rámci 
možností prevenci před podobnými živly. V  létě nás zastihla 
rovněž vlna, ale vlna radosti, když jsme zjistili, že naše členská 
obec Vrchoslavice zabodovala a získala zlatou stuhu v krajském 
kole soutěže a právo užívat titul Vesnice roku Olomouckého 
kraje 2024, gratulujeme panu starostovi a všem obyvatelům ke 
krásnému ocenění, které se po dvaceti letech vrátilo do našich 
končin. 

Němčicko jako mikroregion prochází transformací ve spole-
čenství obcí, dobrovolný svazek obcí 2.0, možnost vyšší formy 
spolupráce. Rovněž došlo ke shodě na potřebě mít odborně 
zpracovanou strategii meziobecní spolupráce, tu budeme 
následující měsíce ve spolupráci s  odborníky z  Masarykovy 
univerzity tvořit a pak s nadšením snad i naplňovat.

Přeji Vám příjemné chvíle při listování stránkami Cesty, ať se 
Vám daří, máte pevné zdraví a jste zkrátka hrdými obyvateli své 
obce a našeho mikroregionu, mějme se rádi zase víc!

Tomáš Pavelka
předseda mikroregionu a starosta obce Mořice

Úvodník předsedy mikroregionu

MAS Hanácký venkov v roce 2024
Podařilo se nám podpořit desítky projektů, které přispívají ke 
zlepšení života v našem regionu. Pojďme si přiblížit, co všechno se 
povedlo: 

Díky třem výzvám z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) jsme podpořili 9 projektů zaměřených na 
bezpečnost chodců a vzhled našich obcí. Nové chodníky  
a upravená veřejná prostranství dělají naše obce nejen bezpečnější, 
ale i příjemnější pro život.
 
V rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) jsme vyhlásili tři výzvy, přičemž 
jsme obdrželi pouze jeden projektový záměr. Do prvních měsíců 
nového roku máme přidělené prostředky na podporu projektů malých 
a středních podniků a rádi bychom je využili pro rozvoj našeho 
regionu. Pokud tedy máte podnikatelský záměr, neváhejte se na 
nás obrátit. Nabízíme finanční podporu pro váš projekt, bezplatné 
konzultace, pomoc s přípravou žádosti, její realizací i vyúčtováním.

Největší zájem zaznamenala výzva ze Strategického plánu Společné 
zemědělské politiky (SZP), kde jsme podpořili celkem 25 projektů 
(7 projektů zemědělských podnikatelů, 4 projekty nezemědělských 
podnikatelů a 14 projektů spolků a obcí). 

Také realizujeme projekt z Operačního programu Zaměstnanost Plus 
(OPZ+), díky kterému jsme podpořili venkovské komunitní tábory, 
vytvářeli příležitosti pro mezigenerační setkávání a podněcovali 
zapojení se seniorů do života v místní komunitě. 

Poskytujeme bezplatné poradenství a asistenci ve všech fázích 
projektu v rámci programu Nová zelená úsporám Light, který je 
určen nízkopříjmovým domácnostem a starobním důchodcům. 

Jako partneři projektu Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) 
se podílíme na rozvoji vzdělávání v regionu ORP Prostějov, kdy 
podporujeme spolupráci mezi školami, modernizaci výuky, rozvoj 
kompetencí učitelů a hodiny s rodilým mluvčím v základních školách.

Máte nápad nebo potřebujete poradit? Neváhejte se na nás obrátit. 
Rádi vám pomůžeme s přípravou projektu nebo poskytneme 
potřebné informace. 

Kontakt
MAS Hanácký venkov, z.s. 
Doloplazy 15 (zámeček 1. patro)
https://mas.hanackyvenkov.cz
hanackyvenkov@seznam.cz

H A N Á C K Ý                    V E N K O V
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Zdeňka Fišerová
starostka Doloplaz:

Příležitostí, které se nabízí, 
je třeba využít!

Zdeňka Fišerová je už třetím rokem starostka Doloplaz 
a místní části Poličky. Co jste dělala předtím a jak Vás 
napadlo stát se starostkou?
Po škole jsem začala pracovat na státním zastupitelství  
v Prostějově, kde jsem působila pět let. Pak jsem nastoupila 
na mateřskou dovolenou a když jsem se měla vrátit do práce, 
uvolnilo se tady místo finanční referentky, které jsem s radostí 
přijala. Poté mi bylo bývalým panem starostou nabídnuto místo 
v zastupitelstvu a dvě volební období jsem byla zastupitelka. 
Později mě občané zvolili, tak jsem přijala tento post.

Byla jste připravena na funkci starostky a na to, co 
všechno obnáší? 
Já si myslím, že příprava byla dobrá. Jako referentka jsem 
seděla přímo naproti panu starostovi a postupně jsem se do 
všeho zapojovala, seznámila se s chodem úřadu i se správou 

obce. Když jsem nastoupila na post starostky, už jsem ani 
nebyla moc překvapená, co všechno ta práce obnáší.

Takže by se dalo říct, že u vás úřad funguje komunitně, že 
jste vlastně přešla od jednoho stolu ke druhému?
Ano, ano. V průběhu let jsem se zapojovala do práce, tak si 
myslím, že jsem byla do všeho dobře zasvěcena.

Jste doloplazský patriot? Co máte na Doloplazích ráda?
Já i můj manžel jsme rodáci a řekla bych, že i velcí patrioti. 
Když jsme si hledali domeček, tak jsme se oba shodli na 
tom, že z Doloplaz nepůjdeme. Moje vize nikdy nebyla dělat 
starostku, když se mi tato příležitost naskytla a občané mě 
zvolili, věděla jsem, že obci dám maximum, dám jí ze sebe 
všechno, co můžu, a doufám, že to bude stačit. Práci pro naši 
obec dělám velmi ráda.

ZDEŇKA FIŠEROVÁ
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A co teď v Doloplazích chystáte?
Momentálně se chystá výstavba nové mateřské školky. 
Jakmile se z toho trošku oklepeme, měli bychom pracovat 
na přípravách výstavby nové čistírny odpadních vod. Také 
bych chtěla dotáhnout, i když se mi to asi nepodaří v  tomto 
volebním období, nové stavební parcely směrem na bažantnici. 
Vybudovat tam nějaké nové uličky, abychom sem přitáhli mladé 
lidi.

Když se vrátím k projektu školky, je úžasné, že vaše obec, 
která má kolem 600 obyvatel, získala tak velkou dotaci. Co 
můžeme čekat od takového projektu, jak bude vypadat, 
jaká tam bude kapacita?
Na nové školce pracujeme už pět let, a nyní už to vypadá, že 
se nám to povede dotáhnout do zdárného konce. Na projektu 
jsme začali pracovat z toho důvodu, že statika, resp. kvalita 
staré školky už byla špatná. Zjistili jsme, že v případě získání 
dotace, což se nakonec podařilo, bude výstavba levnější než 

rekonstrukce. Nová školka by měla mít navýšenou kapacitu, 
momentální kapacita je 30 dětí, a už několik let je plně 
obsazená, teď by měla být v nové školce kapacita 48 dětí.
Myslím si, že naše školka je oblíbená, jak přístupem místních 
učitelek, tak i z toho důvodu, že máme paní ředitelku, která se 
věnuje i logopedii, což je velké plus.

Těšíte se, až školku dostavíte?
Samozřejmě se těšíme na to, že budeme mít novou krásnou 
školku, že trošku zmodernizujeme naši obec. Ale je to projekt, 
který jsme tady ještě neměli, a všichni do toho vstupujeme 
s  respektem. Míra dotace je 90 %, 10 % je spoluúčast obce  
a podle rozpočtu je to nějakých pět milionů korun. 

Je to krásný příklad toho, že i malá obec dokáže realizovat 
tak velký projekt.
Myslím si, že by každý starosta a každá obec měla být trošku 
obezřetná, aby neprohlubovala obecní dluhy, ale pokud se 

nabídne podobná příležitost, tak je potřeba ji využít, protože 
nejenže zmodernizujeme obec, ale třeba i nalákáme nové rodiny, 
které v obci potřebujeme.

Co děláte ve volném čase?
Všechen volný čas trávím s rodinou, nejraději na zahradě, to mě 
nabíjí. 

Nyní sedíme na zámku, což je dominanta obce, navíc 
s  krásnou zámeckou zahradou. Některé obce vnímají 
podobný majetek jako přítěž, ale vy jste se s tím vypořádali 
dobře. Byla zámecká zahrada vždy přístupná občanům, tak 
jako nyní? 
Pokud vím, v  minulosti přístupná nebyla, což se postoupnou 
revitalizací změnilo. Snažíme se ji zkrášlit tak, aby se občanům 
líbila, aby si tady našli klid a odpočinek, proto je tady i tolik 
laviček, aby si našli sluníčko, stín, tak, aby se jim tady líbilo. 
Máme šikovné zaměstnance, kteří se nejen o zahradu, ale  
i celou obec starají, takže si myslím, že to u nás potěší duši i oko.

Máte v zámecké zahradě i nějaká zvířata?
Ano, máme tady nově ovečky. Byli tady pávi, kteří se u nás moc 
neuchytili, nedělali dobrotu, občané si na ně trošku stěžovali, že 
dělají hluk a nepořádek, tak nám byla nabídnuta panem farmářem 
z Tvorovic směna za tři krásné ovečky. Těm se tady zatím daří, 
tak uvidíme, jak se jim bude dařit dál. A máme i andulky, voliéra, 
která je naproti cukrárně, je velmi oblíbená hlavně u dětí.

Sídlí u Vás i MAS Hanácký venkov. Jak vnímáte spolupráci  
v rámci všech obcí mikroregionu, je v tom nějaký potenciál?
Určitě je výhoda, že jsme tímto způsobem propojeni. Meziobecní 
pomoc a rada mi byla jako začínající starostce velmi prospěšná a 
všem za to děkuji, protože je skvělé, když u zkušenějších kolegů 
člověk najde pomoc. Myslím si, že i lidé pracující v MAS se nám 
snaží ve všem vyjít vstříc a že pro region dělají hodně.

Nakousla jste téma vzájemné inspirace mezi starosty, kde 
bere tuto inspiraci starostka Doloplaz?
Vždycky když projíždím obcemi, tak si říkám, že už mám takovou 
trošku nemoc z povolání, že se dívám, kde je posekaná tráva a 
podobně, takže já se inspiruji všude možně, nemůžu říct jenom 
jedno místo. Snažím se starat o obec vždycky tak, jako bych byla 
řadový občan, podívám se, kde mi něco chybí nebo naopak kde 
by se mi něco líbilo.

Doloplazy jsou známé svým kulturním životem. Jaké u vás 
fungují spolky, daří se u vás kultuře a sportu?
Ano, letos místní hasiči oslavili 100 let výročí, takže ti už tady 
mají dlouhou historii. Mezi starší spolky patří také Místní ženy, 
které pořádají hlavně akce s dětmi. Před čtyřmi lety obec koupila 
místní nádrž a vznikl rybářský spolek. Už dnes se tam chytají 
kapitální úlovky a náš rybník je známý široko daleko. Před dvěma 
lety byl také zřízený sportovní kroužek pro děti od druhé třídy,  
a ten má taky velký úspěch. Všechny spolky se u nás snaží dělat 
maximum, za to jsem ráda, protože bez spolků by kulturní život 
v obci nebyl. Takže si myslím, že se nám daří. 

Každoročně se u vás potkáváme na Olympiádě mateřských 
školek. Jak tato akce vznikla a jak ji hodnotíte? 
Tuto akci založil bývalý pan starosta, protože má sportovního 
ducha. Olympiáda mateřských školek se pořádá už zhruba 
patnáct let a myslím si, že se z toho stala krásná tradice, děti se 
na to těší. Někdy nám to přináší trošku logistické komplikace, ale 
určitě bych ji nechtěla rušit, protože když člověk vidí ty radostné 
tváře dětí, jak věří tomu, že dokážou vyhrát medaili, tak to stojí 
za to.

A děti soutěží každý rok ve stejných disciplínách? Kolik dětí 
se v posledních ročnících zúčastnilo?
Ano, je tam sedm disciplín. Štafetový běh, běh, koulení míče, 
na koloběžkách, překážkový běh a hod na cíl, hod do dálky. 
Většinou máme účast kolem 200 dětí. Ohlasy jsou skvělé, říkám, 
škoda nepokračovat.

Co byste závěrem popřála mikroregionu a jeho obyvatelům 
do nadcházejícího roku?
Do nadcházejícího roku bych občanům a obyvatelům 
mikroregionu popřála hlavně zdraví a klid, hodné, milé starosty, 
ať se jim v obcích líbí, ať trošku šetří kritikou, ale hlavně bych jim 
přála, ať máme šťastný, spokojený život ve svých obcích a také, 
aby se každý občan cítil tak, že by nechtěl žít nikde jinde.

rozhovor vedl
Tomáš Pavelka, předseda mikroregionu  

Mikroregion Němčicko Cesta
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DOBROMILICE DOBROMILICE
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Vážení čtenáři Cesty,
od posledního vydání časopisu uběhlo pár neskutečně rychlých mě-
síců a máme za pár týdnů další nový rok v našich životech.
U nás jsme od té doby uspořádali krásné kulturní a sportovní akce, 
které oživily náš vesnický život. V červnu v mateřské škole proběhlo 
pasování deseti žáků na školáky, děti si užily dětský den, v červenci 
se soutěžilo o pohár starosty v  turnaji v nohejbalu, proběhlo sou-
sedské posezení, v  září se uskutečnilo Rozloučení s  létem aneb 
posezení s burčákem u cimbálové kapely, v říjnu se zastupitelé po-
tkali s našimi občany u pravidelného   setkání seniorů, příznivci orby 
a malých strojů si užili Traktoriádu a také jsme se báli se Strašidly 
v muzeu. Od listopadu až do Vánoc probíhají seniorské tvořivé úter-
ky ve spolupráci s  mateřskou školou, kde paní učitelky předávají 
svůj um a  spolu si mohou vyrobit keramiku, výrobky ze dřeva či vá-
noční dekorace. Jako v každé obci se i u nás rozsvítil vánoční strom.
V budově muzea jsme v červnu přivítali nové občánky obce. Také 
zde probíhaly výstavy, aktuálně od listopadu do prosince výstava 
street fotografií „Cesty domů“, tímto Vás zvu k návštěvě, přednáška 
s Policií ČR na téma kyberpodvody a tradiční vánoční jarmark.
Příští rok, hodová sobota 14. června 2025, obec organizuje sjezd 
rodáků, který se u nás nekonal přes půl století. Tímto budeme rádi, 
milí čtenáři ze sousedních obcí, za předání informace o sjezdu va-
šim známým či sousedům, o kterých víte, že jejich rodnou obcí jsou 
právě Dobromilice.

Vánoční akce
23. 12. Setkání u betléma
25. 12. Vánoční turnaj v malé kopané   
28. 12. Vánoční turnaj v šipkách

Co ještě u nás nového
V oblasti investic jsme na obci nezaháleli.  V minulém vydání byla 
informace o získaných dotacích na „chodník na aleji“ a na „obnovu 
veřejného osvětlení“. Chodník je již postavený a slouží dobře. Přes-
tože před zahájením stavby se šířily obcí pochybnosti, jak to bude 
celé vypadat, dnes za sebe mohu napsat, že jsem s výsledkem spo-
kojená. Na jaře ještě bude probíhat výsadba zeleně podél chodníku 
před přilehlými domy. Realizace stavby nového osvětlení bude do-
končena v příštím roce. Začátkem příštího roku dojde k demolici tolik 
nevzhledných domů vedle bývalého obecního úřadu a poté k úpravě 
pozemku. Podařilo se uspět se žádostí na Ministerstvu pro místní 
rozvoj a získali jsme dotaci ve výši 70 % z celkových nákladů na 
demolici.Také knihovna se dočká v příštím roce nového vybavení. 
Získali jsme přes MAS Hanácký venkov, z. s., Doloplazy 311.000 Kč. 
Milí čtenáři, máme se na co těšit.
Zářijové vydatné deště v naší obci naštěstí nezanechaly škody, obec 
tak nemusela řešit povodňové situace, jako v jiných částech našeho 
regionu a kraje. I když výška hladiny Brodečky někoho určitě nene-
chala v klidu spát. Obec i hasiči vyhlásili materiální sbírku pro obce 
zasažené povodněmi. Zastupitelé na zářijovém veřejném zasedání 
schválili stotisícovou finanční podporu obci Písečná.
Přeji Vám všem za sebe a zastupitele obce radostné prožití vánoč-
ních svátků v kruhu rodiny a svých blízkých a Nový rok 2025 ať je 
plný pevného zdraví, pohody i úspěchů.

Hana Žondrová, starostka   

vpravo
Dětský den
Turnaj v nohejbale o pohár starosty obce
Sousedské posezení
Zářijová povodeň (most)
Strašidla v muzeu
Setkání seniorů
Vrchoslavice - Mikroregion se baví
Předvánoční tvoření
Traktoriáda

vlevo
Původní stav chodníku
Nový stav chodníku

SJEZD RODÁKŮ
OBCE DOBROMILICE

SOBOTA 14. 6. 2025
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Vážení čtenáři,
rok se nám chýlí ke konci, dovolte mi zrekapitulovat pro Vás, co se 
v Doloplazech a Poličkách událo. Začátkem prázdnin jsme uspořá-
dali sjezd rodáků při příležitosti výročí 670 let od první zmínky o obci, 
SDH Doloplazy slavil 100 let od svého založení. Oslavy započaly 
mší v kapličce Cyrila a Metoděje. Poté se přesunuly na hřiště, v čele 
průvodu s mažoretkami, kapelou Markovanka a SDH Doloplazy. Zde 
čekal návštěvníky bohatý kulturní program, který byl ukončen ve-
černí zábavou. Účast byla hojná, věříme, že si každý přišel na své. 
Již tradičně byly pořádány čtyři turnusy příměstského tábora pro 
zpestření prázdninového programu dětí a ulehčení rodičům. Novin-
kou byl tábor Survivor v Kladkách pro děti od 10 let, které pořádala 
Obec ve spolupráci se Sportovním kroužkem. Pro výborné ohlasy se 
již nyní připravuje další ročník. 

V srpnu byly zahájeny práce na opravě kanceláří na obecním úřa-
dě. Jednalo se o novou elektroinstalaci, omítky i podlahy. Kromě 
elektroinstalace byly práce realizovány svépomocí. Rádi přivítáme 
spoluobčany v  hezkých prostorách. K  naší radosti jsme přivítali 
dvě malé občanky. Poličské hody byly ve znamení taneční zábavy  
a nedělní mše. Začátkem září se na nádrž sjeli malí i velcí příznivci 
Petrova cechu, aby předvedli své rybářské dovednosti. V lokalitě za 
zahrádkami jsme svépomocí vybudovali komunikaci z asfaltového 
recyklátu. Dne 14. září zasáhla naši obec povodeň. Naštěstí ne v tak 
velké míře jako jiné části republiky. Zaplaven byl rodinný dům, pole  
a příjezdová cesta do Poliček. Hasiči byli několik dnů v pohotovosti 
a pomáhali likvidovat škody nejen v naší obci.

Zcela netradičně letos přálo počasí při drakiádě, spokojené byli děti 
i rodiče, nebe se jen hemžilo barevnými třepotálky. Děti měly příle-
žitost se naučit nové výtvarné techniky při výrobě tašky na podzimní 
dílničce pořádané paní Janou Vránovou. Již tradičně byl pro všech-
ny milovníky vína uspořádán zájezd do vinného sklípku v Bořeticích 
pod Kraví horou. Na návsi byly vysázeny dva záhony jarních cibulo-
vin. Už nyní se těšíme na pestré záhony tulipánů, narcisů a krokusů.
S jubilanty jsme oslavily jejich narozeniny při společném posezení 
v kulturním domě. Dlouhé podzimní večery jsme si zpestřili zájez-
dem do Národního divadla v Brně na představení Sluha dvou pánů.

Místní ženy pro děti i rodiče připravily adventní akce. Bylo možné 
namalovat si vlastní baňku, vykrájet a poté i nazdobit upečené per-
níčky, které jsou nabízeny návštěvníkům při rozsvěcování vánoč-
ního stromu, vytvořit si adventní věnec. Kdo se nezapojí do těchto 
dílniček, může si nakoupit na vánoční výstavě, která předchází roz-
svěcování vánočního stromu. Při něm se schází občané místní i pře-
spolní, aby nasáli atmosféru nadcházejících Vánoc. Těsně před nimi 
se rozvoní kulturní dům vánočkami, které si mohou přijít hospodyňky 
společně upéct. Ale co to bylo za Vánoce bez kapra? Toho našim 
občanům na nádvoří zámku poskytne rybářský spolek.

Všem čtenářům Cesty přeji kouzelné Vánoce prožité v klidu a poho-
dě se svými milými a v novém roce hlavně zdraví.

 Zdeňka Fišerová, starostka

Mikroregion Němčicko Cesta

DOLOPLAZY

Mikroregion Němčicko Cesta

vpravo
Oslavy 100 let SDH
Sportovní kroužek
100 let SDH
Fotbalové derby
Vystoupení MŠ
Survivor
Posezení s jubilanty
Vítání občánků

vlevo
Sjezd rodáků
Rybářské závody
Příměstský tábor

DOLOPLAZY
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Slovo starostky
Milí čtenáři Cesty, myslím si, že ohlédnutí za letošním rokem  
z mnoha důvodů není radostné. I když se všichni snažíme, aby se 
nám v našich obcích dobře žilo. Občas se vše změní během chvilky  
a musíme řešit škody, které nám přírodní živly napáchaly.
V těchto chvílích poznáváme jak je důležité mít na obci zásahovou 
jednotku hasičů, která obětavě pomáhá vždy, kdy je potřeba. Nemo-
hu zapomenout i na naše obětavé spoluobčany, kteří dle svých mož-
ností také pomohli nejen při stavění hrází, ale i se zajištěním hlídek, 
úklidu nebo přinesením občerstvení. Všem moc děkuji, nesmírně si 
vážím všech, kterým opravdu na naši obci záleží. Jsem pyšná, že  
v Dřevnovicích máme tak úžasné lidi. 
Blíží se Vánoce, nejkrásnější svátky roku. V tomto období se snaží-
me být k sobě shovívaví a slušnější. S pokorou očekáváme narození 
Ježíška. Děti se už těší na dárky, které najdou pod stromečkem. 
Přeji nám všem, abychom nejen v tyto dny, byli zdraví, spokojení  
a šťastní. A když se sejdeme u štědrovečerní večeře se svými blíz-
kými, vzpomeňme si na ty, co už tady s námi nejsou a o to jsou 
vzpomínky vzácnější……..
Vážení a milí, do nového roku nám všem přeji hodně zdraví, štěstí 
a Božího požehnání.

Bohumila Charvátová, starostka obce

Hasiči Dřevnovice
Náš sbor má tři závodní družstva, přípravku, mladší žáky a dorost. 
Přípravka a mladší žáci se na tréninky pravidelně schází ve čtvrtek 
od 17:00 a dorost v pátek v 17:00. V teplých měsících se připravuje-
me na závody v PÚ, v chladnějších měsících se přípravka a mladší 
žáci učí značky, uzly a vyrábějí různé tematické dekorace.
V měsíci květnu se naše družstva zúčastnila třech závodů a jednoho 
výletu. Dne 12. května „O pohár starosty SDH Mořice“ – dorost,  dne 
17. května okresní kolo dorostu hry Plamen Prostějov – zástupci do-
rostu, dne 18. května „O pohár starosty SDH“ Vrchoslavice – mladší 
žáci, dne 24. května „Muzejní noc“ Čechy pod Kosířem – mladší 
žáci, největším zážitkem byla jízda kočárem. Dne 8. června závody 
Měrovice – dorost.
Dne 1. června proběhlo kácení máje před obecním úřadem, které 
bylo na motivy pohádky „Ať žijí duchové“. Hasiči si připravili nejzná-
mější scénky z této pohádky a v průběhu programu také vystoupi-
la Mateřská škola se svým programem. V  rámci představení byla 
májka pokácena. Po skončení programu proběhlo na místním hřišti 
májové posezení.
Již 16. ročník Memoriálu A. Zelinky proběhl 2. června, závodilo se  
tradičně ve dvou disciplínách, požárním útoku a střelbě ze vzduchov-
ky. Nikdo se nezalekl deštivého počasí a všichni předvedli co nejlep-
ší výsledek. Z celkového počtu 49 družstev se 19 družstev mladších 
žáku „popralo“ o putovní pohár, který získalo družstvo z Doloplaz. 
Naše družstvo mladších žáku obsadilo 18. místo a družstvo dorostu 
5. místo. Dne 9. listopadu proběhl již tradičně sběr železa a papíru 
v naší obci, kterého se zúčastnili i mladí hasiči z řad dorostu.
Děkujeme všech za podporu, rodičům, fanouškům a obecnímu úřa-
du Dřevnovice. Za celý sbor SDH Dřevnovice vám přejeme příjemné 
prožití svátků vánočních, bohatého ježíška a všechno nejlepší do 
nového roku 2025.

Lucie Zelinková, hasička

DŘEVNOVICE

vlevo
Memoriál A. Zelinky - dorost
Muzejní noc
Kácení máje
Memoriál A. Zelinky - mladší žáci
vpravo 
Hodový víkend 25. 8. 2024
Hodový víkend 24. 8. 2024
MŠ Dřevnovice - šerpování předškoláčků
Zábavném dopoledne 30. 6. 2024
Vyřezávání dýní 26. 10. 2024
Mikroregion Němčicko se baví
Strašidelní stezka
Závody mladší žáci, Vrchoslavice

DŘEVNOVICE

Mikroregion Němčicko Cesta Mikroregion Němčicko Cesta
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HRUŠKA HRUŠKA

Mikroregion Němčicko Cesta Mikroregion Němčicko Cesta

rok 2024 se pomalu chýlí ke konci a my máme za sebou mnoho 
krásných a nezapomenutelných okamžiků, které díky vaší účas-
ti a úsilí obohatily naši obec. Chtěli bychom se s vámi podělit  
o několik momentů, které stojí za zmínku.
Druhá polovina roku začala pestrou paletou aktivit, mezi které 
patřil i tradiční dětský tábor, který si získal velkou oblibu. Děku-
jeme všem organizátorům, kteří se postarali o bezproblémový 
průběh tábora a věnovali spoustu energie přípravám programu. 
Velkou radost nám udělalo i to, že si děti během tábora našli 
čas na péči o rostliny, které byly vysázeny v rámci dosadby  
u nové silnice. Tato akce, která je součástí našeho společného úsilí  
o zlepšení vzhledu obce, by nebyla možná bez vašich rukou, 
které se podílely na výsadbě a následné péči o zeleň. Velkou 
podporu jsme získali díky Nadaci ČEZ, která nám finančně po-
mohla realizovat tento projekt.
V letošním roce jsme se také pokusili o obnovení vítání svatého 
Martina, který k nám opravdu přijel na koni! Tato akce se stala 
skvělým příkladem, jak propojit naši historii a tradice s přítom-
ností, a vděčíme všem, kdo přišli a svou tuto chvíli s námi prožili. 
Děkujeme také rodičům a dětem za to, že se aktivně zapojili do 
příprav a vítání tohoto významného dne.
Když se blíží čas Vánoc, naši občané nikdy nezklamou. Jsme 
vděční všem, kteří i v tomto hektickém předvánočním období na-
cházejí čas na přípravu nebo účast na vánočních akcích. Nácvik 
na Vánoční besídku začal již v září a tento rok bude opět plný 
úžasných vystoupení, které si děti připravily. Mezi další vánoční 
tradice patří vánoční vyrábění, rozsvěcování stromečku, vánoční 
koncert a vánoční jarmark, kde naše děti prodávají vlastní výrob-
ky. Tato akce nejen, že přináší radost všem přítomným, ale také 
ukazuje kreativitu a píli našich malých občánků.

S potěšením můžeme také oznámit, že byla dokončena význam-
ná část revitalizace Hájku. Tento nový prostor pro setkávání 
všech generací poslouží jako místo pro odpočinek i aktivní trá-
vení volného času. Tento projekt se stal příkladem naší snahy 
o zlepšení života v naší obci a vytváření prostorů pro společné 
chvíle.
Kromě toho byla dokončena výstavba části místní komunikace, 
která usnadňuje pohyb po obci a zlepšuje propojení mezi jed-
notlivými částmi naší vesnice. Tato nová komunikace přispívá  
k pohodlnějšímu a bezpečnějšímu pohybu chodců i cyklistů.
Rovněž bychom chtěli poděkovat všem našim spolkům, které se 
podílejí na kulturním a společenském životě obce. Vaše práce  
a nadšení mají obrovský dopad na to, jak naše obec žije. Děku-
jeme za vaše úsilí při organizování akcí, pomoci při realizaci pro-
jektů a za každodenní aktivitu, která obohacuje naše společné 
chvíle. Vaše úspěchy v tomto roce jsou pro nás velkou inspirací 
a těšíme se na pokračující spolupráci, která nás bude i nadále 
obohacovat.
Těšíme se na tradiční Hanácký ples, který už patří k oblíbeným 
událostem naší obce, stejně jako na Hasičský ples a dětský kar-
neval. Na všechny tyto akce, které nás čekají v nadcházejících 
týdnech, srdečně zveme a těšíme se na společné chvíle s vámi.
Na závěr bychom vám všem chtěli popřát šťastné a veselé Váno-
ce a do nového roku 2025 hodně zdraví, štěstí a úspěchů. Děku-
jeme, že se podílíte na životě našeho mikroregionu, a těšíme se 
na další společné akce a chvíle, které nás čekají.
S pozdravem a přáním všeho nejlepšího,

zastupitelstvo obce Hruška

Vážení spoluobčané,

vlevo
Vítání svatého Martina

vpravo 
Tábor
Vánoční vyrábění
Vítání svatého Martina
Revitalizace Hájku
Výsadba zeleně
Revitalizace Hájku
Výstavba části místní komunikace
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KOVÁLOVICE-OSÍČANY KOVÁLOVICE-OSÍČANY

Mikroregion Němčicko Cesta Mikroregion Němčicko Cesta

Ohlédnutí za druhou polovinou roku
Letošní rok byl ve znamení povodní. Bohužel se nevyhnuly ani naší 
obci. Přívalový déšť v červnu zaplavil část obce Osičany. Poldr  
v Osičanech se osvědčil na 100 %, bohužel příval vody, který 
přišel z polí, nebyl potok schopný pojmout. Zářijové deště za-
plavily část obce Koválovice. Tady bych chtěl poděkovat hasi-
čům za pomoc při likvidaci následků povodní nejen u nás v obci, 
ale i v okolních obcích. Z investičních akcí se nám letos poda-
řil vybudovat chodník v Osičanech za cca 950.000 Kč. Dotace či-
nily 780.000 Kč. Dále byly vystavěny obrubníky podél výstav-
by domů naproti koupaliště v délce cca 250 m za cca 1.000.000 
Kč. Dále byl opraven pomník padlých obětem 1. světové války  
v Koválovicích celkem za 345.700 Kč. Dotace na opra-
vu činila 276.562 Kč. Naše obec uspěla s žádostí o dotaci na  
fotovoltaiku (Kulturní dům, úpravna vody, obchod + hospoda,  
obecní úřad) ze Státního fondu životního prostředí České  
republiky. Také jsme uspěli s žádostí na rekonstrukci víceúčelového 
hřiště a sociálního zařízení. Tyto akce by se měli realizovat v příštím 
roce. Závěrem tohoto článku chci popřát všem občanům našeho mi-
kroregionu klidné prožití svátků vánočních a do nového roku hodně 
zdraví, štěstí a lásky. 

Josef Polášek, starosta 

Kulturní dění
Dne 1.6. jsme úspěšně s pomocí místních statných mužů pokáce-
li naši krásnou Májku. Tento den jsme i s našimi malými občánky 
oslavili u her a soutěží jejich Den dětí. Hodová zábava, která se 
konala na koválovické hody dopadla na výbornou. Jedly se všeli-
jaké dobroty a zpívalo se za doprovodu živé hudby. Nechyběly ani 
výborné sváteční vdolečky. Tradičně jako již nějaký ten rok předtím 
jsme i tento rok uspořádali akci Vítání prázdnin. Na místním kou-
pališti se dne 6. 7. sešlo plno dětí, kteří si zaskákali na nafukova-
cím hradu, potočily na kolotoči, rozjely to s balonkovým klaunem, 
klouzaly se na vodní skluzavce, dostaly přednášku od profi hasiče  
a jako třešnička na dortu se pomazlily s nádhernými štěňátky. Tom-
bola praskala ve švech. Tímto ještě jednou moc děkujeme všem 
sponzorům za poskytnuté dary. Na začátku srpna naše obec vypra-
vila autobus a jelo se na výlet. Tento rok jsme zvolili výlet do Živé 
vody a Archeoskanzenu v Modré. Při zpáteční cestě jsme se ještě 
zastavili na Velehradu. Výlet se báječně vydařil, rybičky plavaly ko-
lem dětí v proskleném akváriu, kde nechyběl i potapěč, který zrovna 
čistil sklo akvária a děti se od něj nemohly odtrhnout. Marmeliáda již 
čtvrtým rokem u nás v obci nesmí na konci prázdnin chybět. Mar-
melád bylo plno a jedna lepší než druhá. Děti se při této akci také 
vyblbly při nachystaných hrách. Na začátku podzimu k nám zavítal 
ochotnický spolek divadelníků ze Zdounek, tentokrát s krimi drama 
hrou jménem Půlnoční vlak. Přišel podzim a také náš čas strašidel. 
Místní hospoda se před halloweenem zahalila do tajemna, umělé 
krve a malinkých strašidel. Dětičky si vyřezaly dýně, vyfotily se ve 
strašidelném foto koutku, vyluštily strašidelný kvíz a v soutěži si za-
hrály na mumie nebo přenášely oči brčkem.
Do konce roku máme ještě naplánovanou Tvořivou dílnu pro malé  
i velké na kulturním domě dne 30.11 a tradičně 23.12. si zazpíváme 
u stromečku se svařákem v ruce a těšením se na Štědrý den. 

Kulturní komise

SDH Koválovice-Osíčany
Dne 1. 7. 2024 přišla do Osíčan velká voda, kterou jsme 
zdárně s pomocí dalších jednotek zvládli bez velkých škod. 
Dále hasiči pořádali své akce jako byl Hasičský výlet. Po 
pár letech obnovili noční taneční zábavu v Březovém háji se  
skupinou PROSTĚ BIGBÍT. Dále byla akce Ukončení prázd-
nin se spaní ve stanu a strašidelnou noční stezkou odvahy.
Dne 18. 9. 2024 hasiči začali chystat pytle s pískem. Jeli-
kož opět přišla velká voda. Tentokrát naši hasiči tuhle situaci 
zvládli v obci sami. Když byla naše obec pod kontrolou, jeli 
pomáhat do okolních vesnic. 
Jako již tradičně další akcí byla Drakiáda a Lampionový 
průvod naši obcí se zakončením na strašidelném kulturním 
domě. 
Touhle cestou by Hasiči chtěli poděkovat všem. Kdo je as-
poň na jednu s  těchto akcí přišel podpořit. Děkujeme, bez 
vás by naše akce neměly smysl a jsme vděční za jakékoliv 
ohlasy. 
A na co se dále můžete těšit? 
- Mikuláš
- Již tradičně druhý víkend v únoru to je 8. 2. 2025 Hasičský 
  ples
- 9. 2. 2025 - Dětský karneval

SDH Koválovice - Osíčany

vlevo
Vybudování chodníku v Osíčanech
Velká voda Osíčany a Koválovice

vpravo
Kácení Máje
Drakiáda
Halloween
Lampionový průvod
Výlet Živá Voda - Modrá
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Fotka nad článkem vyjadřuje radost Vánoc, radost rodiny, přá-
telství a věřím, že i radost z  toho, kde žijeme a jak se nám 
vede. Stovky světýlek rozzáří obecní vánoční stromeček, kostel  
sv. Martina a od loňska i tunel, atrakci pro všechny generace, 
ze kterého odcházíme naladěni radostně, rozzářeni a nakopnuti 
k další laskavé práci pro naše rodiny a komunity. Čas stále ply-
ne, možná pocitově pro mnohé z nás stále rychleji. Budujeme to  
a tamto, organizujeme jednu akci a na pozadí promýšlíme tři dal-
ší, diáře jsou stále plné, děti mají jeden kroužek za druhým, do-
spělý práce a práce, senioři také často nevědí, kam dříve skočit. 
Proto možná často zapomeneme už se zastavit a vnímat z čeho 
všeho se můžeme radovat, mám to mnohdy stejně tak. Ale sna-
žíme se, abychom měli u nás příležitosti radost načerpat a pro-
žívat kulturně, sportovně a taky úspěchy obce a našich obyvatel.
Tým Mořic přivezl radost, když vyhrál letošní Mikroregion 
Němčicko se baví. Naši nejmenší zabodovali na Olympiádě MŠ 
a po dvou vítězných letech se tento rok umístili na krásném dru-
hém místě. Školka stále jede dopředu, dětí je mnoho a aktivit pro 
ně ještě více, velké díky patří paní ředitelce a jejímu skvělému 
týmu od paních učitelek až po paní účetní. Máme novou komisi 
mladých, která radí starostovi a dodává pohledy mladé gene-
race na rozvoj obce, rovněž sami mladí se mohou více zapojit 
do fungování vesnice. Načerpat inspiraci komise vyrazila v říjnu 
do německého Wittenbergu, kde se členové setkali v doprovodu 
starosty se Seppem Müllerem, jedním z nejmladších poslanců,  
a jeho týmem, poznali místní život a politiku, práce pro lidi. 

Mořické léto začalo jeho Zahájením, pak následovaly Rytíř-
ské hry, Stanování pro děti v režii TJ Sokol, letní kino, už pátý  

ročník Mořice RUN, grilování pro seniory, Gulášfest TJ  Sokol, 
první ročník turnaje v nohejbale a Ukončení léta ve stylů cyklozá-
vodů. Taky se konal každoroční Revival festival, tak zase za rok, 
už jej chystáme nyní. Po letním období následuje podzimní čas, 
u nás zahajujeme Drakiádou. Knihovna uspořádala Malování ví-
nem, úspěšnou akci, kde se kreativitě meze nekladly. Vyšel další 
díl Pamětí obce, tentokrát s panem Jaroslavem Hrabálkem, stej-
ně tak díly ze série Poznej, tentokrát s Alexandrem Naumenkem  
a rodinou Nguyen, všechny tyto video série najdete na webu, 
Facebooku a Instagramu obce. Zaznamenáváme životní příběhy 
a ukazujeme, v čem jsou naši občané skvělí a lépe se tak pozná-
váme. Popřáli jsme letos několika desítkám jubilantů, chodíme 
osobně, abychom se pozastavili, popovídali si a sdíleli společně 
radost z  životních jubileí. Konal se i Heloudýň, hodový víkend  
a uctění památky 17. 11. 

Finišujeme kolumbárium na hřbitově z dusané hlíny, na jaře ote-
vřeme dokončenou Zahradu pěti smyslů, dětské hřiště s důra-
zem na enviromentální výchovu, díky dotaci z  kraje jsme zde 
letos kompletně obnovily výsadbu trvalek, založily novou zahrád-
ku drobného ovoce, doplnili osvětlení a mnoho dalšího, však se 
zastavte na jaře podívat. Připravujeme mnoho projektů, zkrátka 
nenudíme se a těšíme se na jejich realizaci.

Krásné a požehnané Vánoce, přijměte pozvání do Mořic letos  
i v roce 2025!

Tomáš Pavelka, starosta

Radosti není nikdy dost, nejen té vánoční!
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vlevo
Povodeň - ulice Šafaříkova

vpravo
Setkání Němčáků z osmi obcí ČR a SR
Tradiční Veterán Rallye
Vystoupení hudební skupiny Marasd na rockovém pátku 
Němčických hodů 
Tlapková patrola přijela potěšit dětské publikum 
na Němčických hodech
Starší diváky potěšil svým zpěvem Stanislav Hložek

Dovolte, abych Vás seznámil s průběhem povodně v Němčicích 
nad Hanou.
Po tom, co byla vyhlášena výstraha před dlouhotrvajícími deš-
ti, jednotka od 13. 9. začala monitorovat vodní toky Žlebůvku, 
Brodečku a Hanou. Všechny tyto tři toky se začaly postupně zve-
dat. Členové jednotky ve dnech 13. a 14. 9. naplnili také několik 
stovek pytlů s pískem pro případ, že budou potřeba. Nikdo ne-
tušil, že to byla jen kapka v moři a pytlů bude nakonec potřeba 
v řádech tisíců.
Brodečka začala zaplavovat naše město v  neděli 15. 9. 2024 
ráno v ulici Šafaříkova, a to přes pole nacházejícím se mezi ulicí 
Šafaříkova a silnicí na Víceměřice. Po vyhlášení poplachu v 7:12 
hodin byly jednotlivé vchody do ohrožených rodinných domů za-
bezpečeny pomocí pytlů s pískem. Pomocí rozhlasu byli požá-
dáni obyvatelé Němčic, jestli by nám mohli pomoci pytlovat. Bylo 
úžasné, kolik lidí přišlo pomoci, a to jsme ještě netušili, že tato 
žádost není naposledy. Dále byly dovezeny naplněné pytle přes 
hasičský záchranný sbor a naše jednotka dovezla již naplněné 
pytle s pískem. Dojely další jednotky dobrovolných hasičů na po-
moc. Na ulici Šafaříkova byla zabezpečena trafostanice zapytlo-
váním proti vniknutí záplavové vody a voda, která pronikla, byla 
neustále odčerpávána, aby elektřina v této ulici mohla být stále 
zapnuta. 

V neděli 15. 9. 2024 večer kolem 21:00 se znenadání řeka Haná 
začala vylévat ze svého koryta a začala zaplavovat ulici Sokol-
skou, ČSLA, Fučíkovu a Sadovou. Byl vyhlášen poplach pro 
spoustu dalších jednotek hasičů, které přijely pomáhat. 
Opět se navážely pytle s pískem z Prostějova a obyvatelé Němčic 
nad Hanou pomáhali při plnění dalších pytlů. Některé obyvatele 
jsme již museli evakuovat i pomocí člunu. Evakuační středisko 
bylo zřízeno již od rána na sokolovně. Evakuovaných osob z do-
movů v Němčicích nad Hanou bylo celkem 17. Někteří odjeli za 
svými příbuznými, někteří byli nuceni přespat na sokolovně.
Od 15. 9. do 20. 9. celkem v Němčicích zasahovalo 22 dobrovol-
ných jednotek hasičů ze širokého okolí, kteří se průběžně střídali. 
Také zasahoval HZS Kojetín, Prostějov a Olomouc.
Během povodní bylo zasaženo celkem 134 domů a 19 domů 
zkontroloval statik.
Tato povodeň sice napáchala spousty škod, ale zároveň ukázala, 
že když jde do tuhého, dokážou se obyvatelé Němčic nad Hanou 
spojit a navzájem si pomoci a za to všem moc děkuji.

          Jan Kyselák, velitel JSDH Němčice nad Hanou

Vážení čtenáři Cesty!
Plánované akce prosinec 2024 – červen 2025
Adventní středy na němčickém náměstí 
7. 12. 	 Čertoviny 
8. 12. 	 Nedělní pohádka pro děti
14. 12. 	 Krampus Haná 
15. 12. 	 Hvězdy Orionu 
26. 12. 	 Štěpánská zábava
1. 1. 	 Výšlap na Masarykovu lípu
25. 1. 	 Hasičský bál 
26. 1. 	 Dětský karneval 
8. 2. 	 Divadelní ples
22. 3. 	 Josefovská veselice 
26. 4. – 4. 5. 	 Hanácký divadelní máj 
24. 5. 	 Dojezd Střední Hanou na kole v Němčicích 
30. 5. – 1. 6.	 Oslavy 100. výročí ZŠ a 55. výročí ZUŠ
21. 6. 	 Veterán Rallye 
19. – 20. 7. 	 Němčické hody 

Šťastný nový rok 2025!
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Mezinárodní folklorní festival 
v Černé Hoře
Festival se konal poslední týden v srpnu ve městě  
Herceg Novi, kam nás jeho pořadatelé pozvali. Na vystou-
pení jsme si připravili Hanáckou besedu a Mikroregion 
Němčicko tančí. Festival byl zahájen průvodem, ve kterém 
jsme šli  v čele s vlajkou naší vlasti, Němčic a Pantléku. 
Byli jsme nesmírně pyšní.  Spolu s námi se předvedly sou-
bory ze Slovenska, Běloruska, Rumunska, Chorvatska a ji-
ných států. Na závěr všichni tanečníci utvořili obrovské kolo  
a do středu kruhu vtrhla naše děvčata Anička s Eliškou, aby 
předvedla své sólo. Během pobytu jsme navštívili i staré 
město Kotor ze sedmého století z období Byzantské říše. 
Domů jsme se vrátili vyčerpaní, ale plni krásných vzpomínek  
a radosti z toho, že jsme mohli představit naše tance i kroje  
v těchto končinách.  Děkujeme našemu městu za finanční 
příspěvek na naši účast na tomto festivalu.

Jana Otahálová

Realizace projektu odborných učeben IT 
na ZŠ v Němčicích nad Hanou
Pokud chtějí školy udržet krok s rostoucími požadavky na inovace 
při výuce informačních a komunikačních technologií, musí budovat 
učebny odpovídající tomuto trendu. Proto i letos pokračovala mo-
dernizace odborných učeben zaměřených na ICT. Byl realizován 
projekt „Výuka informatiky a robotiky na ZŠ“ podpořený z Fondu EU 
IROP. Základní škola získala dotaci ve výši 6 196 608,- Kč, přičemž 
od města Němčice nad Hanou byla návratná finanční výpomoc ve 
výši 5 762 353,60 Kč a příspěvek města činil 421 251,51 Kč.
Účelem projektu je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 
práce s digitálními technologiemi. Vybudováním nové počítačové 
učebny pro 30 žáků, která je vybavena nejmodernější technikou, 
se tak otevírají dveře k  inovativnímu a interaktivnímu vzdělávání. 
Každé pracovní místo je vybaveno výkonným počítačem, samo-
zřejmostí je interaktivní tabule, která zjednodušuje týmovou práci  
a umožňuje prezentaci výsledků. Součástí učebny jsou i 3D tiskárny, 
které přenášejí digitální návrhy do hmatatelné podoby. K vybavení 
patří také brýle na virtuální realitu umožňující 3D simulace při výuce 
fyziky, přírodopisu či programování.
Dále proběhla rekonstrukce učebny robotiky. Ta je nyní vybavena 
novým nábytkem, stavebnicemi a notebooky. Žáci na 1. stupni se 
učí programovat pomocí Bee-botu včelka, od 4. do 9. ročníku pak 
kódovat a šifrovat. Využívají k tomu program Scratch a další online 
nástroje. Používáme i stavebnice VEX a LEGO Mindstorms, s  je-
jichž pomocí žáci programují vlastní roboty. 
Součástí projektu byla i úprava venkovní učebny. Tu lze díky mo-
bilním dobíjecím boxům a notebookům využívat i k výuce informa-
tiky interaktivní a zábavnou formou. Němčická základní škola vždy 
patřila k  významným vzdělávacím a výchovným institucím v regi-
onu. Od jejího zrodu v  roce 1925 jí prošly desítky generací žáků 
nejen z Němčic, ale i z okolních obcí. Proto si tento milník, kterým je  
100 let od založení měšťanské školy v Němčicích, připomeneme 
v květnu 2025 na oslavách spojených s tímto významným výročím.

Hana Matušková, ředitelka školy

Ze života ZUŠ Němčice nad Hanou
V pátek 11. října 2024 se v kulturním klubu DUHA v Prostějově ko-
nala vernisáž výstavy „Retrospektiva“, která nabídla jedinečný po-
hled na přibližně patnáctiletou uměleckou cestu výtvarnice Radky  
Kubáníkové. Tato výstava, připravená výtvarným oborem Základní 
umělecké školy Němčice nad Hanou, je svědectvím o tom, jak vý-
razně ovlivnila mladé talenty. Práce absolventů ZUŠ, kteří rovněž 
vystavili svá díla, potvrzují význam jejího pedagogického působení.
Některé z vystavených děl vznikaly ve spolupráci s  výtvarníkem  
a pedagogem Jakubem Dlabalem, což výstavě dodává další vrstvu 
originality. Vernisáž byla navíc doplněna o projekci multimediálních 
prací, které rozšířily výtvarnou část expozice. Výstava „Retrospekti-
va“ byla k vidění do 1. listopadu 2024. 

Lucie Marčanová, ZUŠ Němčice nad Hanou
Rozloučení s prázdninami
K občerstvení účastníků využili myslivci i nový pojízdný stánek
Pantlék
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Nezamyslická kolová
Ve sportovní hale TJ Pankrác se v sobotu 28. září uskutečnilo fi-
nále mistrovství České republiky v sálové cyklistice. Do finálového 
turnaje postoupily 4 nejlepší týmy kolové letošní sezony. Po čty-
řech soutěžních kolech Škoda Extraligy to byly podle pořadí týmy 
Sokola Zlín, Favoritu Brno, Primy Nezamyslice a MO Svitávky. 
Finálový turnaj čtyř nejlepších týmů přinesl zajímavé souboje, které 
určily nového mistra ČR. Nezamyslická dvojice Martin a Petr Přikry-
lovi po dvou smolných porážkách o 1 gól bojovala o bronzovou me-
daili, ale také toto utkání skončilo porážkou, což znamenalo konečné 
čtvrté místo. I když cílem bylo vyšší umístění, tým si odnáší cenné 
zkušenosti pro příští sezonu, kdy se opět popere o nejvyšší příčky. 
V juniorské kategorii si nezamyslická dvojice Adam Přikryl - Matěj 
Matušinec zajistila v kvalifikačním turnaji hraném v Liberci  druhým 
místem účast v I.lize juniorů pro příští sezónu.

Libor Košař 

SDH Nezamyslice
V našem kroužku mladých hasičů se pravidelně schází 34 dětí ve 
věku 3 – 18 let. Kroužek má poměrně dlouhou tradici a některé děti 
ho navštěvují už víc než 10 let.
V  zimě se děti schází na zbrojnici a učí se teoretické dovednosti 
např. zdravovědu, jak se chovat v nebezpečných situacích a ty vět-
ší se připravují na získávání odznaků odborností (strojník, velitel, 
atd.), aby se postupně připravili, pokud budou mít zájem, na činnost 
v zásahové jednotce. Od jara do podzimu trénujeme požární útoky. 
Zúčastňujeme se hlavně pohárových soutěží v okolí. Máme za se-
bou spoustu umístění „na bedně“.  Kromě různých výletů pořádáme 
v létě hasičské soustředění na zbrojnici, kde se snažíme hlavně utu-
žovat kolektiv. Důležité pro nás nejsou ani tak výsledky v soutěžích 
jako to, aby si děti získali pěkný vztah k hasičině a jednou po nás 
převzali štafetu nejen v  zásahové činnosti, ale třeba i v  pořádání 
kulturních akcí a podílení se na dění v obci. 

Jana Pinová, vedoucí mládeže

TJ Haná Nezamyslice
Naše nová cesta začala zhruba před 12 lety, kdy jsme se pokou-
šeli sestavovat nové týmy přípravek, které dorostly časem do žáků 
a následně dorostu. Našim velkým cílem bylo vytvořit ucelenou 
strukturu klubu TJ Haná Nezamyslice a to se nám podařilo a náš 
klub má aktuálně 8 družstev mezi které patří předpříprava, mladší  
a starší přípravka, mladší a starší žáci (Nezamyslice-Němčice), do-
rost (Nezamyslice-Němčice) a tým mužů A a B.
Mezi naše největší úspěchy této sezony 2023/2024 patří, vítězství 
starší přípravky v okresním přeboru, stejně tak vítězství dorostu  
v krajské soutěži a zasloužené vítězství mužů v okresním přeboru  
a postup do krajské soutěže.
Věříme, že náš fotbalový klub bude i nadále vést ke sportu co nej-
více mládeže, sbírat úspěchy a přinášet radost nejen svým fanouš-
kům, ale i důstojně reprezentovat náš Městys Nezamyslice v celém 
regionu.

Petr Moravec, předseda TJ Haná Nezamyslice

Žákovský florbal
Od září školního roku 2024-25 vstupujeme do již 3. soutěžního roč-
níku v rámci ligových zápasů České florbalové unie. Tým složený z 
15 stálých hráčů ve věku od 11 do 13 let (11 hochů a 4 dívky) trénuje 
3 x týdně ve sportovní hale v Nezamyslicích a Ivanovicích na Hané.  
Během letošní sezony odehraje celkem 11 turnajů.
Historicky se základní škola intenzivněji věnuje florbalu v rámci krouž-
ků již 12 let. Díky spolupráci se sportovním klubem FBC Sokol Iva-
novice na Hané se podařilo vytvořit soutěžní tým, který nyní působí 
v  kategorii mladší žáci. V nejmladších kategoriích nešlo o body do 
soutěže, ale zejména o radost ze hry a pohybu jako takového vůbec. 
Hráči byli postupně vedeni k fair-play jednání a aktivnímu způsobu 
života. V tomto ročníku již hráči začínají „sklízet plody“ intenzivnějších 
tréninků, a tedy i body do tabulky. Poděkování patří zejména hlavnímu 
trenéru Jiřímu Pochylému a rodičům, bez jejichž podpory by se děti 
nemohli obejít. Poděkování patří také městysi Nezamyslice za podpo-
ru spolkům.

Mgr. Petr Jordán, trenér týmu

Badmintonový oddíl
Sportovní badmintonový klub Nezamyslice byl založen na konci roku 
2018 Róbertem Cyprianem a Petrem Noskem a je jedním z klíčových 
spolků v obci. V současné době má přes 50 členů, z toho je téměř 40 
mládežníků. Klub se zaměřuje na rozvoj badmintonových dovedností 
na různých úrovních, prakticky ve všech věkových kategorií. Tréningy 
probíhají v moderní hale, která je velmi dobře technicky vybavená pro 
organizování jak amatérských, tak i profesionálních turnajů. Jedním 
z hlavních cílů klubu je podpora mládeže k pohybu a rozvoji tělesných 
dovedností. Klub spolupracuje s jinými kluby např. s Chropyní, Uher-
ským Hradištěm nebo brněnskými oddíly. Díky pečlivému tréninko-
vému programu, klub organizuje specializované tréninkové jednotky 
se zaměřením na specifické oblasti badmintonových zručností hráčů. 
Pořádáme rovněž turnaje pro široké okolí, které zároveň přispívají 
k posílení komunitního ducha a propagaci sportu v obci. Důležité je 
vzpomenout s poděkováním i na podporu obce a místních zastupitelů. 

Robert Cyprian a Petr Nosek

Mládež ve farnosti
Během posledních měsíců prožili mladí z naší farnosti spoustu zají-
mavých akcí. Již se stalo tradicí, že se pravidelně setkávají v rámci 
Spolča nebo scholy, kdy cvičí zpěvy a hudebně tak doprovází mše. 
Prázdniny jsme odstartovali v Prostějově návštěvou laser game arény.  
Na přelomu července a srpna vyrazilo 27 dětí na týdenní tábor, který 
se nesl v duchu Cesty kolem světa. Zázemí nám poskytla fara v Cho-
lině nedaleko Litovle. Hráli jsme hry, zpívali a trávili čas v přírodě. Na 
výlet jsme se vydali do Loštic poznat příběh tvarůžků.
V srpnu si přišli na své i ministranti, kteří se vypravili na dvoudenní 
výlet k Luhačovické přehradě. Užili si paddleboardy, stanování i tábo-
rák. V polovině září jsme se setkali se všemi táborníky na „potáborku“. 
Promítali jsme fotky, hráli hry a opékali špekáčky. Toto příjemně strá-
vené odpoledne jsme zakončili večer letním kinem na farní zahradě. 
V listopadu se chystáme na poznávací výlet do Vídně a také začíná-
me plánovat další tábor.

Filip Trunečka, farník
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Výsadby v Pavlovicích
Letošní rok byl dalším rokem rozsáhlých výsadeb. V katastru obce 
jsme přírodě navrátili další rozsáhlé plochy, které jsme nejen osázeli 
původními dřevinami, trávami a dalším trávobylinným porostem, ale 
také jsme vybudovali nemalé vodní plochy v rámci realizace prvků 
ÚSES (tj. územní systém ekologické stability).
Na jaře proběhla realizace lokálního biocentra (LBC2) a lokálního 
biokoridoru (LBK4).
V  rámci projektu LBC2 vzniklo na ploše celkem 37  719 m² šest 
velkých tůní s rozlohou vodní plochy celkem 8855 m² (při nejvyšší 
hladině vody) a ustálenou hladinou v ploše cca 5195 m². Bylo zde 
vysazeno 165 kusů dřevin. 
V  projektu se zkratkou LBK4 SO-031 bylo na ploše 10  943 m² 
vysázeno 3824 kusů dřevin – stromů i keřů a plochy byly zatravněny. 
Úkolem těchto vegetačních prvků je přispívat ke zmírnění dopadů 
klimatické změny. 

Nové biokoridory podzim 2024
LBK2 o rozloze 14  992 m2, na kterém bylo vysazeno  
3724 ks dřevin.
LBK4 SO-032 o rozloze 5698 m² s novými 72 ks dřevin
LBK5 o rozloze 4731 m² a 1300 ks dřevin
Dále byla provedena výsadba na pomezí katastru s Vrcho-
slavicemi nad rybníkem Lopaťákem. Na ploše 1982 m² jsme 
brigádně společně s občany z Vrchoslavic vysadili více než 
220 ks dřevin a celou plochu oseli trávobylinným porostem.
Nakonec jsme přímo na území obce vysázeli ovocný sad 
s celkem 25 ks ovocných stromů. Samozřejmě hlavně švest-
ky kadlátky a 4 ořešáky.
Suma sumárum tedy letos v  našem katastru přibylo  
9330 ks dřevin. Kromě sadu v obci byly veškeré výsadby 
spolufinancovány z  dotačních výzev zejména AOPK (tj. 
Agentura ochrany přírody a krajiny). Věříme, že osázené 
a kultivované plochy budou v budoucnu sloužit nejen zvě-
ři a živočichům, ale také občanům pro relaxační vycházky 
v okolí obce.

PAVLOVICE U KOJETÍNA
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Kulturní život a dění v obci Pivín
Druhou polovinu roku nám v Pivíně odstartovala ke konci velkých 
prázdnin již tradiční akce s názvem „Domlácená“ pod patronátem 
místní Divadelní společnosti Větřák. Letos akce proběhla jinak, než 
bývalo zvykem a své příznivce si toto uvolněné posezení u mlátičky 
také našlo. Následovat měla regionální akce Na bicyklech Němčic-
kem s dojezdem v Pivíně. Obec Pivín v přípravě nezahálela a připra-
vila mimo jiné i sportovní areál, kde se měla akce konat, a to za po-
moci brigádníků ze všech místních spolků. Počasí nám však v řádný 
termín bohužel nepřálo. Akce byla po dohodě v rámci mikroregionu 
zrušena a přesunuta na následující rok v termínu 13. září 2025 opět  
s dojezdem v Pivíně. Už teď se na všechny účastníky těšíme. Ná-
sledující týden se již počasí umoudřilo a mohlo se tak uskutečnit 
„Setkání sokolníků“ na střelnici, kde myslivecký spolek připravil 
k programu i občerstvení pro návštěvníky. V  průběhu akce mohli 
účastníci pozorovat ukázky lovu s dravci.

Další akce se uskutečnila 28. září, kdy proběhl již pátý ročník „Bur-
čákového pochodu“, kterého se účastnilo více než 100 občanů  
a přátel obce. Ti si během pochodu mohli pochutnat na různém ob-
čerstvení na pěti stanovištích a pochod zakončili v kulturním sále, 
kde bylo připraveno další pohoštění a k  poslechu hrál pivínský 
Pozdní sběr. Dne 18. října si nejen pro děti připravil Spolek rodičů  
a přátel školy strašidelné odpoledne – Halloween. Opět zaplnil celý 
dvůr základní školy a děti plnily různé úkoly, za které byly násled-
ně odměněny. Halloweenský podvečer byl zakončen už klasickou 
stezkou odvahy, na které se mnohdy bály nejen děti. K příležitosti 
narození nových občanů pořádá dvakrát ročně obec Pivín „Vítání 
občánků“, které proběhlo dne 20. října a byli přivítáni další malí pi-
víňáčci. Věříme, že trend bude minimálně stejný jako poslední dva 
roky a dětí bude stále přibývat
.
K  podzimu patří neodmyslitelně i myslivecký hon, který místní 
myslivecký spolek pořádal 9. listopadu. Byla lovena drobná zvěř 
v místním honitbě. Stejně tak k pivínskému podzimu patří divadelní 
představení pro širokou veřejnost. Letos k  nám přijelo Divadlo 
Hanácké Obce s představením „Až opadá listí z dubu“. Pro diváky 
jsme měli připraveno opět občerstvení, abychom jim zážitek ještě 
více zpříjemnili. Na začátku adventu jsme rozsvítili vánoční stromek 
na návsi. Proběhlo vyhlášení již tradiční výtvarné soutěže pro děti 
„O nejkrásnější obrázek Ježíškovi“. Při tomto milém setkání občané 
ochutnali připravené občerstvení a k tomu všemu nám hrál vánočně 
naladěný Pozdní sběr. Hned druhý den proběhla již klasická 
zabíjačka, letos v  jiném termínu než předchozí roky, kdy se akce 
konala mezi vánočními svátky. Věříme, že změna nebyla pro místní 
velkou překážkou a zvyknou si na nový termín. V  předvánočním 
čase nechyběla ani vánoční besídka základní školy, kde si pro nás 
děti s kolektivem pedagogů připravily skvělá vystoupení, po kterých 
ne jedno oko nezůstalo suché.

Zdeněk Svozil, předseda Kulturního výboru

Další kulturní akce
Ve dnech 24. září a 10. prosince se konalo posezení pivín-
ských jubilantů. Připraveno bylo drobné občerstvení a obě 
posezení se nesly ve skvělé atmosféře. 
Před Vánoci nás čeká ještě turnaj ve stolním tenise, kte-
rý pořádá TJ Sokol Pivín a z  kterého se stala již tradice. 
Věříme, že se zapojí spousta hráčů a během turnaje bude 
panovat zdravá rivalita.
Poslední společenskou akcí obce Pivín bude silvestrovský 
pochod ke křížku nad fotbalovým hřištěm. Zde se setkávají 
občané Pivína, Skalky a přátelé obce ke společnému přípit-
ku a popřání si do nového roku. Mezitím si mohou dopřát 
něco dobrého k  zakousnutí a zahřátí. Večer zakončí oh-
ňostroj a lidé se poté rozcházejí do svých domovů.

Zdeněk Svozil, předseda Kulturního výboru

Halloween
Jubilanti

Mikroregion
Brigáda
Divadlo
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Obnova místní komunikace Za Humny: 
výzvy překonány, práce pokračují
Rekonstrukce uličky Za Humny, která zahrnuje odebrání podklad-
ních vrstev a výměnu kanalizačního potrubí, přinesla nečekané vý-
zvy. Po zahájení prací bylo zjištěno, že původní kanalizační potrubí 
obsahuje azbest. Tento nález si vyžádal zastavení stavby a ekolo-
gickou likvidaci materiálu, která byla provedena v souladu s přís-
nými hygienickými a bezpečnostními normami. I když tato situace 
znamenala zvýšení nákladů, obecní zastupitelstvo rychle zareago-
valo a rozhodlo o navýšení financování projektu, čímž zajistilo jeho 
pokračování bez dlouhých odkladů. Díky této flexibilitě a spolupráci 
všech zúčastněných se práce znovu rozběhly a nyní rychle smě-
řují k úspěšnému dokončení. V době vydání tohoto zpravodaje by 
ulička Za Humny měla být kompletně zrekonstruována a připravena  
k užívání. Nová komunikace přinese nejen moderní infrastrukturu, 
ale i větší pohodlí a bezpečí pro obyvatele a návštěvníky. Tento 
projekt je ukázkou toho, jak lze díky rychlému řešení a odhodlání 
překonat i neočekávané situace a dosáhnout výsledku, který bude 
sloužit komunitě po mnoho let. Děkujeme všem, kteří se podílejí na 
realizaci tohoto projektu, a těšíme se, až si novou uličku užijete!

Jana Přecechtělová, starostka

Jak nám pomáhá měsíční svoz odpadu 
a třídění?
V roce 2024 jsme přešli na měsíční svoz komunálního odpadu  
a zaměřili se více na třídění separovaných složek (papír, sklo, 
plasty). Proč jsme k tomu přistoupili a jaké to má výhody?
Měsíční svoz směsného komunálního odpadu
Směsný komunální odpad je zbytkový odpad, který házíme do kla-
sických popelnic. Nově ho odvážíme jednou za měsíc místo čtrnác-
tidenního svozu. Tento krok:
​•​	 Šetří peníze. Méně svozů znamená nižší náklady na dopravu  
	 a manipulaci.
​•​	 Využívá zákonných slev. Stát zvýhodňuje obce, které dokáží  
	 množství  směsného  komunálního odpadu udržet pod určitým  
	 limitem na osobu. Pokud se do limitu vejdeme, platíme za každou  
	 tunu odpadu nižší poplatek (500 Kč místo 1250 Kč).

Příprava na nový systém poplatků dle hmotnosti
Abychom byli od příštího roku připraveni na změnu systému poplat-
ků za odpad, který bude nově záviset na množství vyprodukova-
ného odpadu (tzv. poplatky dle hmotnosti podle zákona o místních 
poplatcích), provedli jsme v roce 2024 inventarizaci všech popelnic  
v jednotlivých domácnostech. Tato inventarizace nám pomohla:
​•	​ Zmapovat počet a objem nádob na odpad v domácnostech.
​•	​ Přesně nastavit svozový systém tak, aby odpovídal potřebám  
	 každé domácnosti.
​•	​ Lépe se připravit na evidenci a účtování odpadu podle skutečného  
	 množství.
Tento krok byl zásadní pro spravedlivé nastavení systému, kdy kaž-
dý zaplatí za skutečné množství odpadu, které vyprodukuje.

Nová povinnost – separace textilu
Od nového roku nás čeká povinnost třídit také textilní odpad. Na 
tento krok se již připravujeme, abychom mohli zajistit kontejnery  
a efektivní svoz. Prosíme obyvatele, aby na tuto změnu mysleli  
a byli připraveni textil třídit odděleně od ostatních složek.

Co to znamená pro nás? Pokud méně často vyvážíme směsný 
odpad, je důležité, aby popelnice nebyly přeplněné. Proto je klíčové 
třídit odpad – papír, sklo, plasty nebo nově i textil. Tříděný odpad se 
odváží samostatně a je levnější na zpracování.

Jak jsme si vedli v roce 2024? 
​1.​	Díky měsíčnímu svozu jsme ušetřili na  směsném  komunálním  
	 odpadu. I když byl váhový limit pro levnější sazbu oproti loňsku  
	 snížen, dokázali jsme ho efektivně využít.
​2.​	Lidé se více zapojili do třídění, což snížilo množství směsného  
	 odpadu a pomohlo udržet náklady na přijatelné úrovni.

Co můžete udělat vy?
Každý z nás může přispět:
​•​	 Třiďte co nejvíce odpadu. Papír, sklo, plasty, tetrapak, oleje, ale  
	 také třeba baterie či jiné výrobky a elektrospotřebiče a od nového  
	 roku také textil patří do speciálních kontejnerů.
​•	​ Omezte objem směsného  komunálního  odpadu. Méně  tohoto  
	 odpadu znamená více ušetřených peněz pro obec a nás všechny.

Děkujeme, že nám pomáháte udržet naše odpadové hospodářství 
efektivní a šetrné k přírodě!

Měníme kurz: Tenis místo fotbalu!
Letos jsme se rozhodli pro změnu a místo tradičního turnaje v malé 
kopané jsme uspořádali tenisový turnaj. A bylo se opravdu na co dí-
vat! Hra byla napínavá, bojovnost hráčů neznala mezí a věk nehrál 
žádnou roli – mladší se nedali a starší předvedli, že zkušenosti mají 
svou váhu.
Navzdory parnému odpoledni všichni hráči podávali skvělé výkony, 
které si zaslouží velký obdiv a pochvalu. Děkujeme všem, kdo se 
zapojili, a těšíme se, co přinese příští rok!

Dýňování: 
Pět dětí rozsvítilo autobusové zastávky
Koncem října, kdy podzimní počasí přináší chladnější večery, se 
naše malá skupinka pěti dětí sešla k tradičnímu “Dýňování”. I když 
nás nebylo mnoho, o to více jsme si užili společné vyřezávání dýní. 
Po dokončení jsme naše svítící výtvory umístili u autobusových za-
stávek, kde zpříjemňovaly čekání cestujícím a přinášely do podzim-
ních večerů trochu tepla a světla. Tato aktivita nám nejen umožnila 
strávit čas společně, ale také přispěla k oživení veřejného prostoru 
v naší obci.

Jana Přecechtělová, starostka

vlevo
Obnova místní komunikace Za Humny
vpravo
Tenis místo fotbalu
Dýňování
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Milí občané, vážení přátelé 
mikroregionu,
blížící se konec roku je ideální chvílí k zamyšlení, co všechno jsme 
prožili a co nás teprve čeká. Za uplynulý rok jsme opět společně do-
kázali mnohé. Naše obce se rozvíjí, ať už jde o infrastrukturu, kultu-
ru, nebo každodenní spolupráci mezi námi všemi. Právě spolupráci 
a soudržnost projevili naši občané v pomoci, kterou jsme poskytli 
postiženým obcím při povodních v našem kraji a přímo v  našem 
regionu, který byl v  září povodní zasažen. Za zapojení do huma-
nitární sbírky a nezištné operační výpomoci v zasažených obcích, 
bych chtěla poděkovat nejen naším občanům a členům jednotek 
záchranného systému, ale všem, kteří prostě neváhali přiložit ruku 
k  dílu. Využijme poslední dny tohoto roku k odpočinku, rozjímání 
a přípravám na to, co bude. Zima je nejen časem odpočinku, ale  
i příležitostí pro nové začátky, ať už v osobním životě, nebo v projek-
tech, které nás spojují. 
Přeji vám všem krásné vánoční svátky, klidný konec roku a šťastný 
nový rok plný zdraví, štěstí a spokojenosti.                                                                                          
S úctou 

Alena Wagnerová, starostka

Projekt stavebních pozemků v obci
Městys Tištín dlouhodobě připravuje stavební pozemky v  lokalitě  
u cyklostezky. Pozemky jsou ideální příležitostí pro pohodový rodin-
ný život v místě s odpovídající občanskou vybaveností.  Cílem pří-
pravy je podpora ekonomického růstu obce a zvýšení atraktivity pro 
nové obyvatele. V nejbližší době zveřejníme náš záměr s regulativy 
a podmínkami výstavby.    

KPŠ Tištín
V letošním roce Klub přátel školy zahájil aktivity již v lednu Šibřinka-
mi, na kterých se o zábavu postarala zpěvačka a paní učitelka naší 
školy YREN. Děti byly nadšené nejen z jejich zapojení do programu, 
ale i z tomboly, která byla díky štědrým sponzorům bohatá. Když se 
nám trochu rozjařilo, vydali jsme se s dětmi a rodiči na cyklo výlet 
do Dřevnovic. Na děti čekal piknik, na který každý z výboru připravil 
nějakou dobrotu v podobě koláčků, muffinů, toastů, ovoce a různých 
jiných dobrot. Děti si užily i místní hřiště. V květnu jsme zorganizovali 
výlet do skanzenu ve Strážnici, kde je Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy. Počasí vyšlo a děti s rodiči si užili krásný společný den. Na 
začátku června jsme Mysliveckému spolku vypomáhali na různých 
stanovištích na jejich dětském dni. Na konci srpna jsme v Háječku 
udělali pro děti Loučení s prázdninami alias z pohádky do pohádky. 
Děti celý program na různých stanovištích provázely oblíbené posta-
vičky z pohádek, a to třeba Zlatovláska, Popelka, víla Amálka, ale i 
čert a vodník. Na závěr si děti našly truhlu s pokladem, ke které jim 
předal klíč samotný pan král. V říjnu se uskutečnil tradiční lampio-
nový průvod, kterému předcházely tvořivé dílničky, ve které si děti 
mohly ozdobit květináčky a po té do nich vysadit bylinky. Na závěr 
nebyl tradiční ohňostroj, ale vypouštěly se lampiony přání. Když při-
jde zima se sněhem, plánujeme soutěž o nejlepšího sněhuláka. Na 
zimní radovánky se těšíme.                                  

Za KPŠ Tištín Jana Adamčíková                                                        

TIŠTÍN TIŠTÍN
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Spanilá jízda podzimem
Vážení sportovní přátelé. Fotbalový klub TJ Tištín prošel podzim-
ní částí sezóny se ztrátou jediného bodu na hřišti Pivína, ve kte-
rém jsme s domácími remizovali 1:1 a následně vyhráli na penalty. 
To se stalo hned v prvním kole. Ve zbylých osmi zápasech naše 
mužstvo dokázalo zvítězit. V polovině soutěže jsme tedy na prv-
ním místě tabulky se ziskem 26 bodů a krásným skóre 46:14. Ná-
skok na druhé Výšovice činí 8 bodů. Za zmínku stojí také to, že 
nejlepší střelec soutěže je ne náhodou z našeho klubu a je jím 
Lukáš Konupka se 17 vstřelenými góly. Do jara jdeme s tím, že 
chceme celou soutěž nyní s názvem 9. liga vyhrát. Na konci podzi-
mu jsme na našem hřišti provedli také jeho rekultivaci. Jednalo se  
o pískování, podsévání a provzdušnění trávníku. Závěrem mi do-
volte poděkovat našim fanouškům, kteří navštěvují hojně domácí 
zápasy a ve velkém počtu jezdí i na ty venkovní. 
Sportu zdar.                                                                                                                                            

   Jan Adamčík

Hasiči v akcích
V letních prázdninách jsme v areálu lihovaru Tištín stanovali s mla-
dými hasiči.  Pro děti jsme připravili program soutěží a promítání 
kina. Koncem září se v Tištíně pořádal závod hasičské všestran-
nosti a brannosti - hra Plamen. Závody jsme pořádali v součinnosti  
17. okrsku a OSH Prostějov. Zúčastnilo se 45 hlídek po 5 členech 
z  celého okresu Prostějov. Soutěžilo se v  disciplínách střelba ze 
vzduchovky, topografie, zdravověda, uzlování, orientace v  terénu 
a další. Závodu se zúčastnila i naše mládež, která se pečlivě při-
pravovala. 6. října náš sbor uspořádal okrskové závody 17. okrsku 
v požárním sportu. Tyto závody byly několikrát z důvodu špatného 
počasí odloženy a v tento termín nakonec vše vyšlo. 
Naše zásahová jednotka JPO Tištín pomáhala v září při likvidaci po-
vodní v Nezamyslicích a Němčicích nad Hanou. Dne 4.– 5. 10.2024 
jsme vyjeli na pomoc do obce Písečná na Jesenicku. Tímto bych 
chtěl poděkovat všem členům SDH a jednotky požární ochrany 
městyse Tištín.   

                 Stanislav Konupka

Setkání se seniory
Konalo se v listopadovou neděli v příjemné atmosféře naší sokolov-
ny s živou hudbou a zpěvem zpěvačky Yren. Pravidelně naše se-
niory seznamujeme s projekty, které plánujeme a připravujeme pro 
zlepšení jejich životního standardu. Překvapením pro zúčastněné 
bylo setkání s našimi mladými hasiči, kteří seniorům vyrobili přáníč-
ka k Vánocům a také jim zazpívali. Letošní setkání jsme také doplnili 
o návštěvu regionálního poradce v  oblasti energetických nákladů 
na chod domácnosti. Právě toto je oblast, ve které se málo kdo umí 
vyznat a tak doufáme, že navazující návštěva energetika, se kterým 
jsme domluvili osobní setkání, našim občanům pomůže objasnit je-
jich možnost úspor, jak při dodávce plynu či elektřiny. Novinkou na 
našem setkání byla tombola, která účastníkům umožnila přinést si 
domů výhru v podobě předmětu s tématem blížících se Vánoc či jiné 
maličkosti.  Zkrátka jsme se dobře pobavili, zazpívali a zatancovali. 
Už nyní se těšíme na akce plánované s blížícím se adventem, na 
kterých se potkáme.  

                 Alena Wagnerová, starostka
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Kulturní a společenský život v obci
Prázdninovou sezónu již mnoho let zahajuje tradiční prázdninové 
stanování – třídenní oblíbená akce plná her, soutěží a zábavy, která 
je určena především dětem. Sobotu děti strávily oproti minulým 
ročníkům netradičně. Již brzy ráno děti vyrazily pěšky na vlakové 
nádraží do Němčic nad Hanou a odtud pak pokračovaly vlakem do 
Olomouce, kde strávily téměř celý den. Byl pro ně připraven velmi 
pěkný program v  Pevnosti poznání. Vrcholem stanování je ale 
vždy večerní strašidelná stezka odvahy, která je nejvíce oblíbenou 
a zároveň i nejvíce obávanou částí víkendu. Stanování na hřišti 
organizuje Mládežnický klub Krokodýl, ten se ve Tvorovicích věnuje 
již několikáté generaci dětí. Každý pátek odpoledne, mimo dobu 
letních prázdnin, pořádá klub pravidelný kreativní kroužek pro děti.
V  polovině prázdnin proběhl v  kulturním domě příměstský tábor 
nejen pro místní děti za podpory MAS Hanácký venkov.
Druhá polovina prázdnin patří tvorovickým hodům. V  pátek bylo 
hodové veselí zahájeno přátelským posezením s  hudebním 
doprovodem a v  sobotu proběhl hlavní program s  cimbálovkou. 
Oproti loňskému roku, který byl bohužel poznamenán nepřízní 
počasí, letos hodovému programu počasí přálo.  
Poslední srpnová sobota je vyhrazena mikroregionu a účasti 
na meziobecním klání Mikroregion Němčicko se baví. Soutěžní 
odpoledne ve Vrchoslavicích se neslo v  duchu oblíbené letní 
komedie Slunce, seno, …... Naši obec reprezentovali Adéla a Míša 
Huterovy, Martin Buček, Honza Vrána, Magda Jurdová a Leontýnka 
Navrátilová s pomocí Petra Kočího a Petra Hrbáčka pod vedením 
starosty Jirky Petrovského.
Ani letos nechyběla Drakiáda organizovaná začátkem října 
Mládežnickým klubem Krokodýl v horním parku Pohoršově.
Koncem října prošel v  obci lampionový průvod se strašidelným 
halloweenským nádechem. Sraz účastníků v kostýmech i bez, byl 
svolán po setmění k  místnímu hřbitovu. Průvod byl doprovázen 
tematickou hudbou z  místního rozhlasu a po cestě prošel kolem 
hororové scény, se kterou si jako vždy velmi pěkně vyhrála 
Lída Hýblová. Průvod poté zamířil do kulturního domu, kde děti 
zdobily přinesené dýně, a pro dospělé bylo připraveno posezení 
s občerstvením. 
Nyní nás čekají velké přípravy, do kterých bývá zapojeno velké 
množství lidí. Tyto přípravy předcházejí prvnímu adventnímu 
víkendu, rozsvěcování stromečku a s  ním spojenému vánočnímu 
jarmarku. Do krásně nazdobeného kulturního domu se tak před  
1. adventní nedělí sjedou prodejci se svými výrobky a zbožím. 
Místní šikovné hospodyňky napečou a připraví občerstvení s alko 
i nealko punčem a pečeným čajem, který je možno si vychutnat 
v  části vyhrazené pro posezení. V  průběhu celého odpoledne se 
v  kulturním domě vždy vystřídá velká spousta návštěvníků, a to 
nejen z naší obce. Jarmark je oblíbenou událostí s velmi příjemnou 
atmosférou. 
Večer před svátkem Mikuláše i v  naší obci prochází Sv. Mikuláš 
s andělem a čerty. Výprava navštíví všechny malé děti v obci. 
Vstup do nového roku 2025 bychom rádi jako každoročně zahájili 
sportovně na čerstvém vzduchu novoročním výstupem na střelnici 
Zádoláky. Akce je vhodná k vzájemnému popřání si do nového roku. 
Příležitosti lze také využít k dojezení a dopití svátečních zásob, které 
si každý bere s sebou.  

vlevo
Náves

Mikroregion Němčicko se baví
Stanování

vpravo
Drakiáda

Brigáda na hřišti
Rybník v pozdním létě

Podzimní idyla

Z obce
V  letošním roce byl v naší obci zrealizován pouze jeden menší 
projekt. Jednalo se o opravy v  kulturním domě v  podobě  
přebroušení a lakování parket, a také v novém obložení stěn.
Dalo by se říci, že se jednalo o klid před bouří, jelikož příští 
rok se chystáme na největší akci za mnoho posledních let. Za 
téměř sedmnáct miliónů korun se v části Staré Tvorovice občané 
dočkají nové komunikace, chodníků, parkovacích stání, dešťové 
kanalizace, vjezdů a veřejného osvětlení. 
Do nového roku 2025 přejeme všem občanům i obyvatelům 
mikroregionu především pevné zdraví, štěstí, lásku, spokojenost 
a soudržnost. 

Denisa Jurdová
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Hasiči Víceměřice
Hasiči ve Víceměřicích se v předešlých měsících starali ne-
jen o kulturní i sportovní vyžití, ale také zažili ostré nasazení 
při povodních.
Vzpomenu červnové oslavy 80ti roků od založení Sboru 
dobrovolných hasičů Víceměřice a týden na to tým hasičů 
uvařil nejlepší guláš na akci Gulášvar 2024. V srpnu Roc-
ková Svodnice přivítala příznivce tvrdší muziky. Poté se ve 
Víceměřicích pod taktovkou hasičů sportovalo. Začali to 
noční závody v požárním útoku mužů a žen a tři týdny na to 
náš sbor pořádal soutěž v požárním útoku mladých hasičů 
a veteránů.
Konec ,,zábavy“ zajistila příroda nepřetržitým deštěm, který 
nenechal zásahovou jednotku Sboru dobrovolných hasičů 
klidnou. Začaly přípravy zabezpečení před velkou vodou, 
která přitékala do katastru naší obce a její nepřetržité mo-
nitorování. Po uklidnění situace našli hasiči sílu na pomoc 
v obcích, kde velká voda napáchala mnoho škod. Převáž-
ně odčerpáváním vody pomáhali v  Němčicích nad Hanou  
a v Nezamyslicích, a odstraňování povodňových škod v Mi-
kulovicích na Jesenicku. 

              
 Luboš Novotný, vedoucí mladých hasičů

VÍCEMĚŘICE

Obec Víceměřice se v letošním roce stala místem významného 
jubilea – oslavy 100 let existence Domova u rybníka, který půso-
bí v oblasti sociálních služeb od roku 1924. Událost připomněla 
bohatou historii péče o osoby v obtížných životních situacích  
a znovu potvrdila význam sociálního zázemí pro obec i celý re-
gion.

Oslavy se konaly 6. září 2024 za účasti představitelů obce, za-
městnanců sociálních služeb, jejich uživatelů i široké veřejnosti. 
Program zahájil v 10:00 hodin slavnostní ceremoniál, po kterém 
následovala řada kulturních vystoupení. Návštěvníci si mohli 
užít hudební vystoupení mnoha žánrů. Pro děti byly připraveny 
soutěže, animační program, jízda vláčkem a také přišel kouzel-
ník, zatímco dospělí mohli navštívit výstavu dobových fotografií 
a předmětů ilustrujících vývoj péče o uživatele v průběhu uply-
nulého století.

Během stoletého působení prošly sociální služby ve Víceměři-
cích řadou změn, které reflektovaly jak měnící se potřeby spo-
lečnosti, tak i pokrok v přístupech k sociální péči. Od skromných 
počátků, kdy byly služby zaměřeny především na základní po-
moc lidem bez domova nebo v nouzi, až po současné komplexní 

programy péče pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 
prošly místní sociální služby zásadní transformací.        

Ředitel organizace ve svém proslovu zdůraznil, že kromě oslavy 
jde také o příležitost k zamyšlení nad dalšími kroky a strategi-
emi, jak sociální služby zlepšit a přizpůsobit potřebám součas-
ných i budoucích uživatelů. Velký důraz byl kladen na význam 
osobního přístupu a na potřebu respektovat individualitu kaž-
dého člověka, což se stalo klíčovým prvkem moderní sociální 
péče.

Kultura a program oslav zaujaly nejen místní obyvatele, ale  
i návštěvníky z okolí, kteří ocenili jedinečný příběh a trvalý pří-
nos těchto služeb pro společnost. Oslavy tak nesloužily pouze 
jako připomínka historie, ale i jako inspirace k dalšímu rozvoji 
sociálních služeb ve Víceměřicích.

Závěrem organizátoři vyjádřili poděkování všem, kteří se na 
chodu sociálních služeb v průběhu let podíleli. Jejich práce  
a nasazení tvoří základ pro úspěšnou a trvalou podporu potřeb-
ným, která je dnes stejně důležitá jako před sto lety.​​

Vít Fialka, PR a kontakt s veřejností

VÍCEMĚŘICE

Mikroregion Němčicko Cesta Mikroregion Němčicko Cesta

100 let sociálních služeb ve Víceměřicích
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Po dlouholeté přípravě se konečně chýlí ke konci realizace sta-
vebních parcel  v obci Vitčice.
Myšlenka celého projektu vyvstala z potřeby nových stavebních 
parcel v obci s tím, že ty, které obec vlastnila, byly již prodány 
místním zájemcům. Ti snad tuto jedinečnou příležitost, která se 
už nebude nikdy opakovat, využijí naplno a splní tak  naše oče-
kávání, s kterým jim byly parcely výhodně prodány.
Nové bydlení je situováno v lokalitě Z1 - Na Dolinách. Stávajícím 
stavebním pracím předcházela zdlouhavá administrativní přípra-
va, kde se nejprve musel vytvořit zcela nový územní plán, který 
zahrnoval i tuto lokalitu k výstavbě. Dalším neméně důležitým 
projektem byla územní studie nové zástavby, která upravuje  roz-
ložení jednotlivých parcel a specifika výstavby jednotlivých rodin-
ných domů tak, aby v nové ulici vytvořili jednotný styl. Na základě 
této studie byla vypracována projektová dokumentace na staveb-
ní práce, kde se v průběhu tří let vybudovala dešťová kanaliza-
ce, přípojky vody, elektřiny a částečně i plynu, veřejné osvětlení  
a nakonec i nová obslužná komunikace v délce 160 m. Nyní je 
na zastupitelstvu obce, aby na základě nákladů a dalších speci-
fických kritérií stanovilo cenu jednotlivých parcel pro případné zá-

jemce. Velikost parcel je kolem 1 100  až 2 000 m². Cílem celého 
projektu je nabídnout především mladým lidem možnost bydlení 
na vesnici, která má svá specifika a nemůže nabídnout služby  
a zázemí větších obcí. Na druhou stranu je naší výhodou klid-
né prostředí. Díky blízké dálnici i dobrá dopravní dostupnost  
a především dobrá sounáležitost stávajících mladých rodin. 
Jejichž zásluhou je možné v obci se 180 obyvateli organizovat  
kulturní a společenské aktivity, jak pro dospělé, tak především 
pro děti místní i z širokého okolí. Ten, kdo má zájem o dění kolem 
sebe, neuzavírá se jen do vlastního světa a neslouží mu dům 
jen jako prostor na přespání, by mohl být s bydlením ve Vitčicích 
spokojený. To byla a je hlavní vize celého projektu obce – získat  
mladé lidi, které se budou aktivně podílet na dění v obci a ne 
udělat prostor pro další anonymní „panelák naležato“. Tak za pár 
let snad uvidíme, že se aspoň částečně naplnil tento cíl, namísto 
jen zvýšeného počtu anonymních obyvatel.

Mojmír Grepl, starosta 
 

vlevo
Lokalita k výstavbě

vpravo
Drakiáda
Postavičky z pohádkového lesa
Dlabání dýní
Příprava surovin pro povidla - denní směna
Příprava surovin pro povidla - noční směna

Nové bydlení ve Vitčicích Kultura v obci
Pořád dokola se točí kultura, a to je dobře. Pláno-
vané kulturní akce jsou úspěšně za námi. Prázd-
niny začaly tradičně Pohádkovým lesem, kte-
rý už několik let po sobě ohrožuje špatné počasí,  
a my jsme každý rok rádi, že i přes tuto nepřízeň přijdete. 
Prázdniny jsme zakončili „Letním posezením ve školce“. 
Velké díky patří všem, kteří se podíleli na občerstvení (a ne-
bylo ho málo).  A dokonce letos se povedla i povidla a na 
Drakiádě nám svítilo sluníčko a foukal vítr jako na objednáv-
ku. S  lampionovým průvodem jsme uctili památku padlých  
a 106. výročí vzniku samostatného československého stá-
tu. Podzim jsme zakončili dlabáním dýní, které zdobí naši 
vesnici. Kromě Mikuláše se můžete těšit i na tradiční „Zpívá-
ní u stromečku“. To se letos koná v neděli 22. prosince, od  
14 hodin na návsi. Přijďte se naladit na sváteční období, za-
zpívat si tradiční české koledy a popovídat si u horkého čaje 
či svařáku. 

Martina Ošťádalová, místostarostka
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Co nového ve Vrchoslavicích?
Vesnice roku do třetice
Soutěž Vesnice roku je v Programu obnovy venkova každoročně 
vyhlašována již od roku 1995. Jejím cílem je snaha povzbudit oby-
vatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřej-
nit rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů obnovy vesnic, 
upozornit širokou veřejnost na význam venkova, ale také snaha vy-
zdvihnout aktivity obcí, jejich představitelů a občanů, kteří se snaží 
nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjejí i místní tradice a zapojují 
se do společenského života. Poprvé jsme se do soutěže Vesnice 
roku přihlásili v roce 2019. Tehdy jsme přípravy na prezentaci obce 
pojali jako generálku na Sraz rodáků a přátel obce, který se u nás 
konal po čtyřiceti letech. Získali jsme ocenění Modrá stuha za spol-
kový život v obci. Díky tomuto ocenění jsme mohli vybudovat nové 
hřiště v MŠ, včetně hřiště dopravního.
V minulém roce jsme účast v soutěži pojali jako reprízu obecního 
plesu na téma Cesta kolem světa. Ta nám přinesla ocenění Bílá 
stuha za práci s dětmi a mládeží. A samozřejmě další injekci obec-
ního rozpočtu, která z velké části pokryla financování nového par-
koviště sloužící škole, školce, cvičencům sokolovny, nakupujícím 
v obchodě i uživatelům Zásilkovny.
V tomto roce jsme spojili téma Slunce, seno, Vrchoslavice jako light 
motiv celého roku. Od Vesnice roku, přes Mikroregion se baví, až po 
obecní ples, který nás čeká 17. ledna 2025.
Díky obrovskému nasazení spolků, školy, podnikatelských subjektů 
i dobrovolníků, se podařilo zaujmout porotu krajského kola a Vrcho-
slavice se tak staly Vesnicí roku 2024 v Olomouckém kraji. 
Hodnotitelé posuzovali občanskou vybavenost, dlouhodobý strate-
gický plán rozvoje obce a jeho naplňování, stavby a zařízení v ma-
jetku obce, funkčnost a činnost spolků a organizací, práci s mládeží, 
společenský život, inovativní projekty a samozřejmě zeleň a péči  
o životní prostředí. Jak poznamenal jeden z vyhlašovatelů soutěže 
- nejde o soutěž krásy, ale o občanskou pospolitost a ukázku toho 
jak obec a venkov funguje, jak se občané zapojují do společenské-
ho života a zda je to opravdové a ne nahrané. Ocenění Zlatá stuha  
a titul Vesnice roku Olomouckého kraje roku 2024 je pro naši obec 
obrovská pocta a prestiž. Budeme rádi, když se Vrchoslavice stanou 
inspirací dalším obcím v mikroregionu.

Křesadlo - Cena pro obyčejné lidi, kteří 
dělají neobyčejné věci
Maltézská pomoc ve spolupráci s Olomouckým krajem a dobrovol-
nickým spolkem Hestia v tomto roce vyhlásili už 14. ročník ceny Kře-
sadlo. Cílem je ocenění práce a odhodlání dobrovolníků,  ochoty 
pomáhat, převzetí zodpovědnosti za druhé, péče a lásky, ale často 
také odvahy. V tomto roce se vyhlašovatelé rozhodli ocenit Moniku 
Petrovou, nominovanou naší obcí. Monika,  členka SDH Vrchosla-
vice, je nejen ochotná a vstřícná dobrovolnice fungující na našich 
komunitních akcích, ale byla nominována především proto, že se 
ve svém volném čase věnuje trénování požárního sportu s klienty 
Domova u rybníka ve Víceměřicích. Největším důkazem toho, že 
Monika Petrová odvádí dobrou práci, jsou spokojené tváře chlapců 
z hasičského týmu Domov u rybníka, kteří se opakovaně zúčastňu-
jí např. Memoriálu Vladimíra Novotného v požárním sportu v naší 
obci. 		
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Letní ohlédnutí
Během letních měsíců jsme ve Vrchoslavicích uspořádali dva týd-
ny Školkování pro nejmladší děti, tentokrát v prostorách sokolovny. 
Již  tradičně patřilo každé prázdninové úterní odpoledne dětem. Ne-
chyběl ani obecní výlet. Letos jsme zamířili do Luhačovic. Koncem 
srpna jsme se stali pořadatelskou obcí akce Mikroregion se baví. 
Sportovní areál Zamlýní se na jedno odpoledne proměnil v dějiště 
scén z trilogie Slunce, seno…  Tuto akci jsme spojili s účastí v dal-
ší soutěži Čisté obce s Nevajgluj 2024. Chytře umístěné popelníky 
s pískem na nedopalky a vtipné vstupy moderátorů přispěly ke sní-
žení znečištění areálu Zamlýní  nedopalky. Vyhlašovatel soutěže, 
Nevajgluj, a.s., ocenila naši iniciativu třetí místem, za které jsme zís-
kali i finanční ohodnocení.
		

I malou řekou může téct velká voda
O tom jsme se přesvědčili letos hned dvakrát. První zvýšení hladiny 
vodního toku Haná přišlo po deštích začátkem července. Druhé pří-
valy deště na sebe nenechaly dlouho čekat a v polovině září přinesly 
další povodňovou vlnu. Naštěstí nebyly ohroženy životy ani zdraví 
občanů. Díky obrovskému nasazení členů naší JPO byly minimali-
zovány i škody na majetku, a to nejen v naší obci, ale všude, kde 
naši chlapi zasahovali.

Podzimní ohlédnutí
Vrchoslavice společně s Olomouckým krajem úspěšně dokončili au-
dit Family Friendly Community. Audit je rozšířením podpory obcí ze 
strany krajů a má pomoci v úsilí obcí o zlepšování podmínek života 
rodin. Nyní nás čeká naplnění opatření, které si občané sami zvolili 
jako potřebné. Hodový víkend, plný her a soutěží na farské zahradě 
byl provoněný gulášem. Nechybělo žehnání úrody a našeho hasič-
ského sboru, který, u příležitosti 100 let od jeho vzniku, ocenila i sená-
torka Jitka Chalánková. Na společné brigádě s obcí Pavlovice jsme 
vysadili stromky a keře v lokalitě podél potoka Pavlůvka u rybníku 
Lopaťák. I v tomto roce jsme se přihlásili do soutěže Obec přátelská 
rodině a seniorům a opět jsme se dostali mezi oceněné obce. Naše 
přátelská obec přivítala dalších 6 občánků, vyhodnotili jsme soutěž  
o NEJ podzimní výzdobu obydlí, připomněli jsme si 35 let od začátku 
Sametové revoluce a 84 let od  série podzimních studentských de-
monstrací proti nacistické okupaci, které vyústily v uzavření českých 
vysokých škol. Náš zlatý rok ještě neskončil a už probíhají přípravy 
na ten další. Sledujte naše Facebookové stránky. Tam se dozvíte o 
další činnosti spolků, investicích, kulturních, sportovních a společen-
ských akcích a pokud vás některá zaujme, jste u nás vítáni.

Dušan Svozílek, starosta
Adéla Palíšková, místostarostka

vlevo
Vyhlášení výsledků krajského kola Vesnice roku 2024
Slunce, seno a Vrchoslavice
Monika Petrová a hasičský tým Domovu u rybníka
vpravo
Mikroregion se baví na téma Slunce, seno a Vrchoslavice
Boj s vysokou vodou v polovině září
Společná výsadba s Pavlovčáky u rybníku Lopaťák
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Vážení sportovní přátelé. Ve druhé polovině roku 2024 jsme nejen 
pro vás uspořádali již 7. ročník turnaje složek: Memoriál Františka 
Procházky a náš fotbalový tým odehrál první půlku sezony 
2024/2025 ve fotbalové soutěži. Začátkem měsíce listopadu 
proběhla podzimní údržba hřiště, které dostalo letošními dešti 
několikrát po sobě pořádně zabrat, a proto potřebovalo větší 
péči než roky před tím. Také jsme ve spolupráci s  členy SDH 
Želeč provedli odstranění kovového zábradlí kolem hrací plochy, 
které již delší dobu prokazovalo značné nebezpečí pro aktéry 
provozující na hřišti sportovní aktivity. Těšíme se na vás a vaši 
přízeň i v roce 2025 (Jiří Pavlík za TJ Želeč).

Konec školního roku 2023/2024 byl ve znamení spousty činností 
venku na čerstvém vzduchu, výletů a akcí. Strávili jsme dětský 
den na hřišti v Brodku u Prostějova, společně s dětmi z místní 
ZŠ. Reprezentovali jsme naši MŠ na Olympiádě mateřských škol 
v  Doloplazech. Také jsme dokončili plavecký výcvik a vyrazili 
na výlet do Dinoparku. Poprvé nás při letním provozu navštívily  
i děti z okolních MŠ. Začátkem školního roku 2024/2025 jsme 
navázali na předchozí školní rok a nepolevili jsme v aktivitách. 
Přestože se školní rok nedávno teprve rozjel, máme za sebou 
návštěvu dopravního hřiště, návštěvu divadelního představení 
v  Němčicích nad Hanou, na velkém hřišti proběhla Drakiáda  
a letos mělo premiéru Dýňohraní v  MŠ. Opět také probíhá 
plavecký výcvik. Nyní se připravujeme na rozsvícení vánočního 
stromu, kde se na vás těšíme (Gabriela Syrová za MŠ Želeč).

Želečtí hasiči chtěli letos přiblížit veřejnosti práci složek IZS. Díky 
vstřícnosti Policie ČR, Městské policie Prostějov, hasičům OL kraje 
ze stanice Prostějov a dobrovolným hasičům z Brodku u Prostějova  
a Plumlova, se 18. května prostor místního poldru zaplnil 
technikou. K vidění byly statické ukázky, práce psovodů a hasičů 
nebo možnost letu vrtulníkem. Děti si pak užily skákací hrad  

a dovádění v hasící pěně. Počasí nás letos pořádně vytrestalo, 
při pořádání závodů, kdy nás potrápily silné bouřky. Až napotřetí 
vše klaplo a noční soutěž i soutěž mladých hasičů se zdárně  
uskutečnily poslední víkend v září. Ruku k  dílu jsme přiložili  
společně s hasiči z Vřesovic při pomoci po zářijových povodních 
na Jesenicku a Bruntálsku (Jaromír Hlaváč za SDH Želeč).

V letošním roce se zahrádkářský spolek rozhodl vybudovat  
v obci ovocný sad. Za podporu vděčíme zejména Nadaci VIA  
a firmě Hornbach, obci Želeč i místním občanům.  Činností 
spolku v roce 2024 jsou převážně brigády na úpravách pozemku 
za klubovnou pro realizaci vlastního projektu. Pozemek je zbaven 
náletových dřevin i kořenů. Zídku na konci pozemku nahradíme 
novým plotem s bránou.  Díky velkému úsilí členů spolku se 
daří plnit plán realizace projektu, zaměřeného k využití  naším 
spolkem, ale i ostatními spolky a občany obce. Dne 15. září jsme 
uspořádali úspěšnou tradiční výstavu ovoce, zeleniny, květin,  
s přispěním výstavky MŠ. Dne 28. září jsme zprostředkovali 
ukázku moštování, kde se vylisovalo 231 l moštu ze 450 kg 
jablek.  Akce byla pro mnohé poučná, neboť se zde již dlouho 
nemoštovalo (Miloš Šaur za Zahrádkářský spolek Želeč).
 

V Želči opět nezahálíme

vpravo
Podmáčené hřiště

Odstranění zábradlí
Dětský den Brodek
Letní dobrodružství

Plavání
Povodně

IZS
Likvidace zídky - Akce Fitness kámen

Moštování
Strážkyně výstavy
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VRCHOSLAVICE VESNICÍ ROKU OLOMOUCKÉHO KRAJE 2024

Radostné a požehnané Vánoce, 
do roku 2025 

pevné zdraví, laskavost, 
pospolitost a radost na tváři 

přejí
starostky a starostové 

Mikroregionu Němčicko

P F 2 0 2 5
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